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Prezident İlham Əliyev Oğuz şəhər
mədəniyyət və istirahət parkının açılışında
iştirak etmişdir. 

Dövlətimizin başçısına məlumat verildi ki,
son illər Oğuzda sakinlərin asudə vaxtlarını
səmərəli keçirmələri, onların istirahəti üçün
mühüm işlər görülmüşdür. 

Qeyd edildi ki, tikintisinə 2008-ci ildə
başlanılan, ümumi sahəsi iki hektar olan
parkın giriş qapısının üzərində dövlət
bayrağının təsviri əks olunmuşdur. Parkda
örtülü kölgəliklər, su hovuzları və biri musiqili
olmaqla beş fəvvarə, uşaq əyləncə mey-
dançası qurulmuşdur. Mədəniyyət və isti-
rahət parkında yaradılmış 120 yerlik
amfiteatrda müxtəlif tədbirlərin, o cümlədən
konsert proqramlarının təşkili üçün geniş
imkanlar vardır. Burada, həmçinin günbəz
formasında 12 istirahət guşəsi yaradılmışdır.

Bildirildi ki, parkda geniş abadlıq-qurucu-
luq işləri həyata keçirilmiş, səkilər salınmış,
yaşıllaşdırma işləri görülmüş, dekorativ gül
kolları və ağaclar əkilmişdir.

Prezident İlham Əliyevə parkın yaxın-
lığında, Heydər Əliyev prospektinin
başlanğıcında yaradılmış Bayraq Meydanı
haqqında da məlumat verildi.

Qeyd edildi ki, ümumi ərazisi min
kvadratmetr olan meydanın inşasına 2011-ci
ilin avqustunda başlanılmışdır. Burada
quraşdırılan bayraq dirəyinin hündürlüyü 50
metrdir. Bu isə Azərbaycanın dövlət
bayrağının Oğuz şəhərinin bir çox yerindən
görünməsinə imkan yaradır. Bayrağın uzun-
luğu 15, eni isə 7,5 metrdir. Bayraq dirəyinin
ətrafında ərazisi 200 kvadratmetr olan təbii
qranitdən meydança, 300 kvadratmetr beton
daşlarla üzlənmiş sahə, 500 kvadratmetr
yaşıllıq zolağı salınmış, müasir işıqlandırma
sistemi quraşdırılmışdır. Bundan başqa,
meydanın ətrafında 3,5 min kvadrat-
metrədək ərazidə abadlıq işləri aparılmış,
yollar genişləndirilmişdir.

Dövlətimizin başçısı parkda Oğuz rayon
ictimaiyyətinin nümayəndələri ilə görüşdü.

Azərbaycan Prezidenti İlham ƏLİYEV
Oğuz rayon ictimaiyyətinin nümayəndələrini
salamlayaraq dedi:

-Xoş gördük, çox gözəl parkdır. Keçən
dəfə Oğuzda olarkən parkın layihəsi ilə tanış
olmuşdum. İndi isə park artıq hazırdır, gözəl
şərait yaradılıb, Oğuza gözəllik verir. Ümu-
miyyətlə, rayonun bu hissəsi son illər ərzində
böyük dərəcədə abadlaşıbdır. Yadınızdadır
ki, burada bir dənə də olsun bina yox idi.
Birinci xəstəxana, sonra Olimpiya İdman
Kompleksi, ondan sonra park tikildi.
Beləliklə, Oğuzun giriş hissəsi böyük
dərəcədə dəyişdi, abadlaşdı, gözəlləşdi. Bu,
çox sevindirici haldır. Hər bir bölgədə olduğu
kimi, Oğuzda da inkişaf var və bütün
məsələlər öz həllini tapır. Həm sosial
məsələlər, həm iqtisadi məsələlər.

Bu gün parkın açılışı ilə bərabər, burada
tikilmiş böyük sənaye müəssisəsinin açılışını
da qeyd edəcəyik. Bu müəssisə də, deyə
bilərəm ki, nəinki Azərbaycanda, bütün böl-
gədə yeganə qlükoza zavodudur. Bu zavo-
dun fəaliyyətə başlaması, əlbəttə, iş yer-
lərinin açılmasına xidmət göstərəcək və eyni
zamanda, kənd təsərrüfatının inkişafına da
təkan verəcəkdir.

Çünki bu zavodun xammalı kənd təsərrü-
fatı məhsullarıdır. Bütövlükdə Oğuz ray-
onunun gələcəkdə inkişafı kənd təsərrüfatı
və turizmin inkişafı ilə bağlı olacaqdır. Bizim
siyasətimiz bundan ibarətdir.

Turizmə gəldikdə, artıq ilkin addımlar atıl-
maqdadır. Keçən dəfə burada olarkən yeni
otelin açılışını qeyd etmişik. İndi otel işləyir.
Turistlərin sayı artmalıdır. Həm daxili turizm
inkişaf etməlidir, həm xaricdən turistlər daha
da çox gəlməlidirlər.

Bunu etmək üçün imkanlar vardır. Dünən
Dünya Turizm Təşkilatının baş direktoru
Bakıda idi. Biz onunla görüşdük və
Azərbaycanın turizm potensialı dünyada
artıq böyük diqqətlə qeyd edilir. Əlbəttə,

müxtəlif bölgələrdə müxtəlif turizm imkan-
larımız vardır. Amma bu bölgənin özünə xas
olan gözəl imkanları, təbiəti, havası, iqlimi
var ki, bax biz bu nemətlərdən istifadə
etməliyik. Mən ümid edirəm ki, gələcək
illərdə Oğuz Azərbaycanın turizm mərkə-
zlərindən birinə çevriləcəkdir. İndi bütün bu
zonada abadlıq, quruculuq, infrastruktur lay-
ihələri icra edilir, yol çəkilir. Bakıdan Oğuza
çəkilən yol, - demək olar ki, onun böyük
hissəsi indi hazırdır, - Balakənə qədər
davam edəcəkdir. Yol olan yerdə inkişaf da
olur.

Qəbələdə Beynəlxalq aeroportun açılışı
gözlənilir. Bu da başqa ölkələrdən bu böl-
gəyə turistlərin birbaşa gəlişi üçün şərait
yaradacaqdır, dəmir yolu işləyir. Yəni,
bildiyiniz kimi, Oğuz rayonu əhali nöqteyi-
nəzərdən böyük rayon deyildir. Ancaq poten-
sialı kifayət qədər böyükdür. Biz rayonun
potensialından maksimum dərəcədə istifadə
etməliyik.

Sosial məsələlərin həllinə gəldikdə, bir
neçə il bundan əvvəl gözəl xəstəxana tik-
ilmişdir. İndi mən maraqlanıram, işləyir,
gözəl xidmət göstərir. İdmanla məşğul olmaq
üçün yüksək səviyyədə imkanlar vardır.
Məktəblər tikilir və bu proses hələ davam

etdirilməlidir. Bir neçə il bundan sonra da
məktəb tikintisi ilə ciddi məşğul olacağıq.
Çünki hələ ki, qəzalı vəziyyətdə məktəblər
vardır. Düzdür, onların sayı azalır, ancaq var,
olmamalıdır və olmayacaqdır.

Digər sosial məsələlərin həlli ilə bağlı
bütün bölgələrdə, o cümlədən burada da
işlər görülür, qazlaşdırma gedir.
Qazlaşdırma hələ ki, istədiyimiz səviyyədə
deyildir. Mənə verilən arayışa görə, Oğuzda
bu, təqribən 35 faiz səviyyəsindədir. Ancaq
qarşıya məqsəd qoyulub ki, biz bu səviyyəni
maksimum dərəcəyə, təqribən 90 faizə çat-
dırmalıyıq. Buna görə də növbəti iki il ərzində
Oğuz rayonunun qazlaşdırılma ilə bağlı
bütün əsas problemləri öz həllini tapmalıdır.

İçməli su-kanalizasiya layihələri icra
edilir. Yəqin ki, bu layihə də haradasa 1-2 il
çəkə bilər. Ondan sonra içməli su ilə bağlı
heç bir problem qalmayacaqdır. Kənd yol-
larının tikintisi də gündəlikdədir, körpülər tik-
ilir. Yəni, hərtərəfli inkişaf olmalıdır və vardır.
Həm burada, həm bütün başqa bölgələrdə.
Hər bir bölgənin öz xüsusiyyətləri, öz təbii
şəraiti, sənaye imkanları vardır. Bildiyiniz
kimi, hər bir bölgə üçün xüsusi proqram
hazırlanıb və icra edilir. Rayonların inkişafı
üçün vaxtaşırı əlavə vəsait ayrılır. Oğuz ray-
onuna da son üç il ərzində vəsait ayrılmışdır,
yenə də ayrılacaq ki, burada bütün abadlıq-
quruculuq işləri daha da sürətlə getsin.

Mən birinci dəfə deyil ki, Oğuzdayam.
Bu, mənim Prezident kimi Oğuza dördüncü
səfərimdir. Əlbəttə ki, mənim Oğuza olan
diqqətim buraya etdiyim səfərlərlə ölçülmür.
Ancaq yenə də deyirəm, mən bütün böl-
gələrdə olarkən vəziyyətlə tanış oluram və

görürəm ki, biz əlavə nə etməliyik, daha
hansı addımlar atılmalıdır və vaxtilə atılmış
addımlar və açdığımız müəssisələr, binalar,
obyektlər necə işləyir. Bu, həm nəzarətdir,
həm də gələcək üçün atılacaq addımların,
necə deyərlər, hazırlanma mexanizmidir.

Sizi bir daha salamlayıram. Bizim
görüşlərimiz hələ bundan sonra çox ola-
caqdır. Bütün oğuzlulara uğurlar arzu-
layıram.

Sağ olun.
* * *

Rayon sakini Xalid BABAYEV oğuzlular
adından dövlətimizin başçısına minnətdarlıq
edərək dedi:

-İcazə verin, Oğuza gəlişiniz münasi-
bətilə Sizi bütün oğuzlular adından salam-
layım və Sizə “Xoş gəlmisiniz!” deyim.

Siz qeyd etdiyiniz kimi, artıq dördüncü
dəfədir Oğuzda olursunuz, oğuzlularla
görüşürsünüz, Oğuzun problemləri ilə
maraqlanırsınız. Doğrudan da Sizin hər dəfə
gəlişiniz oğuzlular üçün böyük bayram
əhval-ruhiyyəsi yaradır. Burada insanlar
böyük bayram təəssüratı ilə yaşayırlar.

Xalid Babayev respublikamızın bütün
bölgələrində olduğu kimi, Oğuz rayonunda
da kompleks yenidənqurma və abadlıq təd-

birlərinin həyata keçirildiyini vurğulayaraq
dedi:

-Həqiqətən də, Siz bayaq qeyd etdiyiniz
kimi, buralar boş yerlər idi. İndi, bax, bu dur-
duğumuz park, böyük idman kompleksi,
xəstəxana binası müasir tələblər
səviyyəsində yaradılıb. Qlükoza zavodu,
yeddi yaşayış məntəqəsinə çəkilən su
kəməri, Oğuz şəhərinin su-kanalizasiya sis-
teminin yenidən qurulması, bunlar hamısı
Sizin oğuzlulara göstərdiyiniz diqqətin,
qayğının nəticəsidir.

Cənab Prezident, biz bütün bunlara görə
Sizə həmişə minnətdarıq.

Ötən iyirmi illik müstəqillik dövründə
Azərbaycanın böyük inkişaf yolu keçdiyini
deyən Xalid Babayev respublikamızın BMT-
nin Təhlükəsizlik Şurasının qeyri-daimi üzvü
seçilməsini də ölkəmizin qazandığı ən
mühüm uğurlardan biri kimi səciyyələndirdi.

Xalid Babayev Azərbaycanın müstəqil-
liyinin bərpa edilməsinin 20-ci ildönümü
münasibətilə onu “Tərəqqi” medalı ilə təltif
etdiyinə görə dövlətimizin başçısına minnət-
darlığını çatdırdı. O, Oğuz rayonu sakin-
lərinin Prezident İlham Əliyevin siyasətini
daim dəstəklədiklərini vurğuladı, dövlətimizin
başçısına və ailəsinə oğuzlular adından ən
xoş arzularını bildirdi.

* * *
Prezident İlham ƏLİYEV: Sağ olun, çox

sağ olun. İyirmi illik dövr hər bir dövlət üçün
bir mərhələdir. Azərbaycan da başqa müttə-
fiq respublikalar kimi 20 il bundan əvvəl
müstəqilliyə qovuşdu. Əlbəttə, bu 20 il
ərzində görülən işlər bir də onu göstərir ki,
biz tarixi imkandan, tarixi şansdan çox böyük

uğurla, böyük məharətlə istifadə etdik.
Xalqımız əsrlər boyu müstəqillik arzuları ilə
yaşamışdır. Ancaq müstəqil dövlət deyildik.
İyirmi il ərzində bütün dünyaya sübut etdik ki,
müstəqil dövlət kimi yaşaya, inkişaf edə və
dünyada böyük hörmətə layiq ola bilərik.

Ölkə daxilində gedən proseslər göz
qabağındadır. Hər bir bölgədə, o cümlədən
bu bölgədə, bu rayonda görülən işlər də göz
qabağındadır. Bu inkişaf hər bir bölgədə
özünü büruzə verir. Daxili siyasətin əsas
mahiyyəti və məqsədi ondan ibarətdir ki,
ölkə vətəndaşları daha da yaxşı yaşasınlar,
daha da yaxşı şərait yaradılsın. Sosial
məsələlər daha da uğurla həll olunsun.
Əmək haqları, pensiyalar artsın. Şəhərlər
gözəlləşsin və müasir tələblərə cavab versin.
İndi Azərbaycanda bunu görməmək
mümkün deyildir.

O ki qaldı xarici siyasətə, bu sahədə əldə
edilən uğurlar da hansısa bir nəticə ilə özünü
göstərməlidir. Biz dəfələrlə demişik, mən bir
daha demək istəyirəm və həyat da dedikləri-
mi bir daha sübut etdi ki, Azərbaycanın xari-
ci siyasəti daxili siyasətin davamıdır. Bu
siyasət Azərbaycan xalqının maraqlarını
təmin etmək üçün aparılır. Bu siyasət
müstəqil siyasətdir. Biz sübut edə bilmişik ki,
müstəqil dövlət kimi öz siyasətimizi apara-
cağıq. Bu siyasət, bir daha demək istəyirəm
ki, heç kimə qarşı deyildir. Bu siyasət ancaq
əməkdaşlığı genişləndirmək, dostların sayını
artırmaq, bir də demək istəyirəm ki, milli
maraqlarımızı maksimum dərəcədə müdafiə
etmək üçün aparılır.

Birləşmiş Millətlər Təşkilatının
Təhlükəsizlik Şurasına seçkilər dünya bir-
liyinin Azərbaycana olan hörmətini və
inamını göstərdi. 155 ölkə Azərbaycanı
dəstəkləyib. Bu, böyük amildir. BMT-də 200-
dən bir qədər az ölkə vardır və onların 155-i
bizimlədir, bizə inanır. Özü də bilirsiniz ki, bu
səsvermə o qədər də rahat getmirdi, rəqabət
çox güclü idi. On yeddi turdan sonra
Azərbaycan qələbə qazandı. Özü də birinci
turdan sonuncu turlara qədər daim biz böyük
fərqlə qabaqdaydıq. Bu, doğrudan da 20 ilin
məntiqi nəticəsidir, yekunudur və görünən
nəticəsidir.

Əslində nəticələr daha da çoxdur: böl-
gədə mövqeyimizin möhkəmlənməsi, tərəf-
daşlarımızın sayının artması, Azərbaycanın
çevik diplomatiya aparması məsələləri, -
onlar mütəmadi qaydada aparılır. Yəni, bu
qələbə bir günün qələbəsi deyildir. Bu
qələbəni əldə etmək üçün biz illərlə işləmişik.
Həm müttəfiqlərimizin sayını, həm də
ölkəmizin imicini, imkanlarını artırmışıq və
dünyaya müasir, güclü, öz ənənələrinə sadiq
olan ölkə kimi təqdim edə bilmişik. Daxili
potensialımız, ölkə daxilində mövcud olan
sabitlik və vətəndaş birliyi bizi əlbəttə ki,
beynəlxalq məsələlərdə daha da gücləndirir.
Əgər daxildə hər hansı bir ciddi problem
olsaydı, istər-istəməz bölgədəki mövqeyimiz
də zəif ola bilərdi. Bizim bölgədəki mövqey-
imizin əsas səbəbi daxili sabitlikdir və xalqla
iqtidar arasındakı birlikdir. Bax, budur
bugünkü Azərbaycanın reallıqları. İyirmi il
böyük dövrdür. Bu dövr ərzində böyük yol
keçmişik. Növbəti 20 il ərzində Azərbaycan
dünya miqyasında inkişaf etmiş ölkələrin
sırasında olmalıdır.

Növbəti illər üçün bizim artıq proqram-
larımız hazırlanır. 2013-2018-ci illəri əhatə
edəcək yeni Dövlət Proqramı hazırlanır.
Onun konsepsiyası indi hazırlanır. Bu
məsələ ilə bağlı mənim bir çox fikirlərim,
planlarım vardır. Əminəm ki, Azərbaycan bu
illər ərzində necə inkişaf edib, bundan sonra
daha da sürətlə inkişaf edəcəkdir.

Mən sizi bir daha salamlayıram,
cansağlığı arzulayıram. Xahiş edirəm ki,
mənim salamlarımı bütün oğuzlulara çat-
dırasınız. Sağ olun.

Sonda xatirə şəkli çəkdirildi.
President.az

İlham Əliyev Oğuz şəhər mədəniyyət və
istirahət parkının açılışında iştirak etmişdir
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Rusiyanın “Kommersant” nəşr qrupuna daxil
olan “Oqonyok” jurnalı, bu həftəki foto reportaj
səhifəsini terror təşkilatı PKK-nın qadın terror-
istlərinə ayırıb. Yelena Barışeva imzalı “Silah
bacıları” başlıqlı reportajda əvvəl PKK-nın qısa
təqdimatı verilir. Savaşa görə kürd qadınların
kişilərlə eyni sahəni paylaşdığını yazan müxbir
Barışeva, “Kürdlərin ən yaxşı dostları dağlardır.
Əvvəlcə yeni gələnlərə “silah bacıları” hər an
bombalı hücumların ola biləcəyi bölgəni və
dağlarda gizlənməyi öyrədirlər” deyə qeyd edib.

30 illik mübarizə
Türkiyənin PKK ilə 30 ildən çoxdur mübarizə

etdiyini xatırladan “Oqonyok”un müxbiri, “Bu
müddət ərzində geniş miqyaslı əməliyyatlar
aparıldı. Lakin qarşıdurmalar zamanı nə taktiki
uğurlar, nə də uzanıb gedən ixtilafın xüsusiyyəti
tərəflərə öz həqiqətini söyləməyə icazə vermə-
di. Kürdlər muxtariyyət üçün hələ də döyüşməyə
davam edirlər. Türklər də eyni zamanda
qətiyyətlə terrorizmlə mübarizə edir. ” deyə
reportajında qeyd edib.

“Öz qadın hüquqları üçün 
döyüşənlər də var”

Juralist Barışeva yazır ki, PKK-ın arasında

təxminən 10 min partizan döyüşür və bunların
bir neçə mini qadındır : “Həmin qadınların böyük
əksəriyyəti öz qadın hüquqları üçün də döyüşür.
Çünki, kürdlərin mədəniyyətində qadınlar
ənənəvi olaraq haqqlarından məhrumdur və
onların taleyini kişilər həll edir. Lakin, PKK-ya
qatılan qadınlar üçün bu qaydalar keçmir. Bütün
döyüşçülər həm güllə qarşısında, həm də mülki
həyatda bərabər haqlara sahibdir. Hər iki cinsdə
də yeni gələnlər birlikdə təhsil, ideoloji təlimatlar
alır və yemək masasına birlikdə əyləşirlər. Kürd
ailələrində də qızlara qarşı münasibət fərqlidir.
Ya evlənməlisən, ya da örgütə qoşulub dağlara
çıxmalısan”.

60 aylıq təlim

Reportajda xüsusi qeyd edilir ki, PKK-nın
qadın terrorçuları öz adları yerinə bir-birlərinə
“yoldaş” deyə xitab edir. Jurnal, təşkilata yeni
qatılan qadınların 60 aylıq təlimdən keçdiyini,
partizanların qrup halında dağlıq və  meşələrdə
yaşadıqlarını qeyd edir: “Düşərgələrdə elektrik
üçün generator, televiziya və ideoloji hazırlıq
otaqları var”.

yenilik.az

İraq Türkiyə və Azərbaycan arasında imza-
lanan yeni qaz kəmərinin tikintisi imkanlarına
baxılmasına dair sazişə qoşula bilər. "Anadolu"
agentliyinin məlumatına görə, bu barədə
Türkiyənin Energetika və Təbii Resurslar
Nazirliyinin müşaviri Səlahəddin Çimen İraqda
keçirilən neft və qaz konqresində çıxışı zamanı
bildirib. "Bizim üçün İraqın bu layihədə iştirakı
çox vacibdir", - Çimen deyib. Onun sözlərinə
görə, dünyada enerjidaşıyıcılara tələbat artır,
Türkiyənin strateji vəziyyəti isə bölgənin iqtisadi
və enerji təhlükəsizliyində mühüm rol oynayır.
Azərbaycanın 2025-ci
ilədək hasil etmək
niyyətində olduğu 50 mil-
yard kubmetr qazın çox
hissəsinin ixracı üçün Bakı
və Ankara Türkiyə
ərazisində yeni qaz kəməri
tikmək fikrindədir. Bu layi-
hənin iştirakçıları 2012-ci
ildə gələcək qaz kəməri ilə
bağlı bütün məsələlərin
həllini başa çatdırmaq və yubanmadan onun tik-
intisinə başlamaq niyyətindədirlər ki, o, 2017-ci
ilin sonlarına, yəni Azərbaycanın "Şahdəniz"
yatağının işlənməsinin ikinci mərhələsinin həya-
ta keçirilməsinə başlandıqda hazır olsun.

Yeri gəlmişkən, bu arada məlumat yayılıb ki,

İraqın şimalındakı Kürdüstan muxtariyyətinin
rəhbərliyi ABŞ-ın "ExxonMobil" neft-qaz şirkəti
ilə saziş imzalayıb. "Reuters"in xəbərinə görə,
bu barədə muxtariyyətin energetika və mineral
ehtiyatlar naziri Aşti Xavrami Ərbil şəhərində
keçirdiyi mətbuat konfransında açıqlama verib.
Onun sözlərinə görə, bölgə ərazisindəki yatağın
6 blokunun işlənməsinə dair saziş oktyabrın 18-
də imzalanıb. Hələlik "ExxonMobil" faktı təs-
diqləməyib. Rəsmi Bağdad isə bəyan edib ki,
"ExxonMobil" və Kürdüstan muxtariyyətinin
razılaşması "Qərbi Kurna-1" neft yatağının

işlənməsinə dair İraq və
ABŞ şirkəti arasında
imzalanmış razılaş-
maya ziddir. Qeyd edək
ki. Kürdüstan mux-
tariyyəti əvvəllər kiçik
xarici şirkətlərlə sazişlər
imzalayıb. Hazırda isə
söhbət dünya nəhəngi
ilə imzalanmış ilk saz-
işdən gedir. Bir sıra

mütəxəssislər bu faktın İraqın Türkiyə ilə
Azərbaycanın birgə həyata keçirdiyi layihəyə
qoşulmasına mənfi təsir göstərəcəyini düşünür-
lər. Onların qənaətincə, ABŞ böyük maraqlar
naminə həmin müqavilədən imtina etməsi üçün
"ExxonMobil"ə təzyiq etməlidir.

ANKARADAN BƏRZANİYƏ: "KARAYILANLA DANIŞ" 
Ankara İraq Kürdüstan Regional Rəhbərliyi başçısı
Məsud Bərzaniyə vasitəçilik missiyası təklif edib 

Türkiyə, PKK Lideri
Abdullah Öcalanı tor-
paqlarından çıxarması
üçün 1998-ci ildə
Suriyaya tətbiq etdiyi
taktikanı bu dəfə Şimali
İraq və mərkəzi Bağdad
hökuməti üzərində tət-
biq etmək üçün
hərəkətə keçib.

FaktXeber.com-un
"Hürriyet"ə istinadən
verdiyi məlumata görə,
bu siyasətin tətbiq olunması üçün yol xəritəsi, 27 oktyabrda Milli
Təhlükəsizlik Təşkilatının  toplantısında qəbul edilib. Yol xəritəsi
çərçivəsində, İraq mərkəzi hökuməti və Şimali İraq rəhbərlikləri yüksək
çinli səlahiyyətlilərinə, Ankara və İstanbuldakı görüşlərdə, "ya siz PKK
fəaliyyətlərinin qarşısını alın, ya da biz alaq" mesajı çatdırılıb.

Qurban bayramı ərəfəsində İstanbulda baş nazir Rəcəb Tayip
Ərdoğanla görüşən Şimali İraq Kürd rəhbərliyi lideri Məsud Bərzaniyə,
"Karayılanla (PKK-nın dağ heyətinin rəhbəri) görüş, atəşkəs elan edib,
tərkisilah olsunlar. Hər yer alovlansa belə, hərbi əməliyyatlar davam
edəcək. Əgər PKK silahlı mübarizəyə davam etsə, sən də zərər
görərsən" deyilib.

Tərkisilahın qarşılığında isə Ərdoğan, "PKK tərkisilah olsun, yaxşı
şeylər olar", - deyib.

"Shell" şirkəti İraq kürdləri ilə separatçı
saziş imzalamaqdan imtina etdi 

"Shell" şirkəti İraqın Kürdüstan muxtariyyəti ilə neft-qaz müqav-
ilələrinin bağlanmasına dair apardığı danışıqları dayandırıb. 

"APA-Economics"in "The Financial Times"a istinadən xəbərinə
görə, buna səbəb İraq hökuməti ilə bundan əvvəl bağlanmış irihəcmli
sazişin ləğv edilməsi ehtimalıdır.  Hollandiya-Britaniya şirkəti olan
"Shell"in ehtiyat etməsinə səbəb İraq hökuməti ilə 17 mlrd. dollarlıq qaz
sövdələşməsinin hələ başa çatmamasıdır. Maraqlıdır ki, "Shell"
Kürdüstan muxtariyyəti ilə saziş imzalayan ABŞ-ın "ExxonMobil" şirkə-
tinin ünvanına İraq hökuməti təhdidlər səsləndirdikdən sonra
danışıqlardan çıxıb. Rəsmi Bağdad bəyan edib ki, muxtariyyət
hökuməti ilə əməkdaşlıq edən şirkətlərlə müqavilələrə yenidən baxıla-
caq.  Qeyd edək ki, bu həftə İraq hökuməti "Shell" və "Mitsubishi"
şirkətləri ilə birgə müəssisə yaradılması haqqında layihəni bəyənib.
Səmt qazının utilizasiyası ilə məşğul olacaq müəssisənin 51%-i İraq
dövlətinə, 44%-i "Shell"ə, 5%-i isə "Mitsubishi"yə məxsus olacaq.

Türkiyə parlamentində qadınlar dava etdi
AZADİNFORM. Türkiyə parlamentində dava düşüb. Bu dəfə insid-

enti kişi deputatlar deyil, qadınlar törədib. «Azadinform» «CNN-Turk»
telekanalına istinadən xəbər verir ki, zərif cinsi təmsil edən deputatları
kişilər ayırmalı olub. Daxili işlər naziri İdris Naim Şahin parlamentdə
çıxış edən zaman kürdyönümlü «Barış və demokratiya» partiyasını
kəskin tənqid edib və onun üzvlərini kafir adlandırıb. Bu isə kürdyönüm-
lü qadın deputatları özündən çıxarıb. Onların nazirə etirazı zalda
narazılıq yaradıb. Hakim partiyanın parlament fraksiyasının vitse-sədri
Ayşenur Bağçaqapalı kürd deputatlar Pərvin Buldan və Səbahət
Tunceliyə qarşı güc tətbiq edib.

PKK lideri AKP-ni ələ saldı, Türkiyəni təhdid etdi 
"Kürd açılımı"nın nəticə verməsi üçün Abdullah Öcalan azadlığa

buraxılsın, Ankara onunla dialoqa başlasın"
Şimali İraqdakı Qəndil dağında gizlənən PKK terror təşkilatının fak-

tiki lideri Murat Karayılan şərt irəli sürüb. 
Lent.az-ın Türkiyə mətbuatına istinadən verdiyi məlumata görə, o,

"Frans Press" agentliyinə açıqlamasında deyib ki, "kürd açılımı"nın
nəticə verməsi üçün Ankara PKK-nın həbsdəki lideri Abdullah Öcalanı
azadlığa buraxmalı və onunla dialoqa başlamalıdır. 

Murat Karayılan bildirib ki, Ankara dialoqu rədd edərsə, PKK Şimali
İraqdakı dağlardan hücumlarını 10 illər ərzində davam etdirəcək. O,
AKP hökumətini ələ salıb, deyib ki, türk hökuməti komediya ilə məşğul-
dur, islahat vədilə beynəlxalq ictimaiyyəti aldadır. 

Qeyd edək ki, parlament orduya 1 il ölkə sərhədlərindən kənarda,
Şimali İraqda PKK düşərgələrini məhv etmək üçün icazəni nəzərdə
tutan qərarı təsdiqləsə də, AKP hökuməti hazırda belə əməliyyatların
aparılmasına qarşıdır və bunun "kürd açılımı"na ziyan verə biləcəyini
bəyan edir.

Oqonyok jurnalı kürd qızlarından yazdı

Azərbaycan mediasında Kürd xalqı haqqında nə yazır?

İraq Türkiyə ilə Azərbaycanın yeni
qaz kəməri layihəsinə qoşula bilər 
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Ahmat Kayanın anım gecəsində Şivan
Perwer, Güldən Qaya və Həsən Camalla bir
stol arxasınanda oturmaq şərəfinə nail oldum.
Taraf yazıçısı Perihan Mağden yazdı...

Bunu çox bir zamandır düşünürəm. lakin
Sizlərlə paylaşa bilmədim.

Məncə bu torpaqlarda HƏQİQİ bir barışın...
qarşılıqlı razılaşmanın simvolu olacaqsa, o
tək və yalnız,Şivan Perwerdir!

Əlaqəsiz bir köşə mövzusu vardı başımda.
Birdən İnternetdə görüb, ürəyimin söylədiyi
xəbərlə üz-üzə  qaldım. 

Mələklər qorusun.
Mələklər qorusun.
Mələklər qorusun.
Bir adam düşünün. 1976 da qaçmaq

məcburiyyətində qalır Türkiyədən.

Tanrısal bir tembur ustası.
Kürdcənin elə bir Kürdcə ustası ki, o

söyləməyə başlayınca, o danışmağa
başlayınca, o ifa edib oxumağa başlayınca
Kürdcə bir çay olur: Su kimi əziz bir dillə din-
ləyənlərin ruhuna axır.

Belə bir Kürdcə yox! Belə bir səs yox!
Mən, tənqid edərsiniz ki, Kürdcənin burax

onu bir sözünü belə anlamırsan, bilən deyil-
sən.

Keçən ilin dekabr ayında, Parisdə Kürd
İnstitutunda edilən Ahmat Kayanın anım
gecəsində Şivan Perwer, Gülden Kaya və
Hesen Camalla bir stol arxasınanda oturmaq
şərəfinə nail oldum.

Dinləyicilər təkrar-təkrar təşəkkür etdilər
Şivan Perwerə. "Qulaqlarımızın pası silindi,"
dedilər. 

Yalnız Kürdülərini söyləyərkən deyil, nor-
mal danışıq dilində də, ucalığını, bacarığını
Kürdcəsiylə özünü ifadə etməkdədir, Şivan
Perwer.

Bir cəsur adam düşünün.
Onun kasetlərini dinləmək, paylamaq

gərəkir.
Dayaqlardan dayaq, həbslərdən həbs,

işgəncələrdən işgəncə gördü. Uzun illər
boyunca su kimi əziz bir Kürdcənin, təkrarol-
unmaz sözləriylə, yüksək səsiylə, ustadlığıyla
nəfəsləri kəsdiyi temburuyla QADAĞAN olun-

du Şivan Perwer. Avropada və dünyada bir
kürdü ustadı, musiqi bilicisi, bəstəkarlar
bəstəkarı, müğənnilərin əvəz olunmazı, deng-
bejlerin öncülü oldu. Cigerxwinin şeirləri,
onunla təptəzə, ən şahanəsindən bir həyat
tapdı.

Şivan Perwerin Kürdcəyə verdiklərini sayıb
qurtarmaqğı mən bacarmaram. Qarşısında
hörmətlə baş əymək mənə düşər ki, Bunu
edirəm.

Bu adam, bu müdhiş sənətçi NƏ ETDİ?
Zəmanətkeş olmadı? Buyurun baxaq.
"Mənim müqəddəs bir yerim, mövqem var.

Sütunlarım, heykəllərim var. Yüz minlərlə,
milyonlarla pərəstişkarım, fanatikim var. Aman
tərpənməyim. Aman ağızımı açmayım.
Türbəmin müqədəsliyinə xələl gətirməyim.

Barmağımı oynatmayım. Heykəl bilsinlər:
Səsimi çıxartmayım." Deyə bilərdi. Rahatca
deyə bilər, eləcə dayana bilərdi. Heykəl kimi.

Dedimi? Deyə bilmədi.  Qəbul etmədi!
CƏSARƏT BUNA DEYİLİR:
BUDUR ÜRƏKLİ OLMAQ! 
...
PKKin ölüm siyahısına alındı Şivan

Perwer. 1976 da sürgün olunduğu torpaqları-
na, getmək məcburiyyətində buraxıldığı yur-
duna bir daha heç dönməmiş, dönə bilməmiş
bir Kürd Qəhrəmanına, Kürdcənin ən incə
işçisinə, sənətçisinə  Ölüm Maşını diş qıcadı.

"Nə cürətlə!" etdi bu cür. "Sən mənim sonu
gəlməz, ucu görünməz haqmı necə sorğuya
alarsan, mənim sonumu gətirməyə cəsarət
edərsən ?" dedi.

Kürd Milliyyətçiliyini, Azğın  Militarizminin
Ölüm Maşını roluna salınaraq göstərmək,
onun bunun tərəfində,  mövqe alıb  kasıbın və
füqəranın -Kürd və Türk. Kürd- körpələrinin
qanıyla döyüş maşını  işlətmək və ya  belə bir
döyüş maşınının sənə istiqamətləndirildiyini
görmək asan deyil !

Amma ƏSAS çətini; milyonlarla fanatiki
olan bir adamın, bir qəhrəmanın; uğrunda
neçə ilini qurban verdiyi, qürbətlərdə günü
sayaraq keçirdiyi bir döyüşün haqlılıq və
ədalətlilik sərhədlərini tamamilə tərk etməyi
gözə alması ilə yanaşı, artıq durdurulamaz bir
döyüş maşını olaraq hər cür ağıl, məntiq
çərçivəsinin xaricinə çıxmış, adət halına gətir-
ilməsi üzərində, "DAYAN!" deməyə cəsarət
etməsidir.

"YETƏR!" deməyə ürəyinin çatmasıdır.
"BU QANLAR: BU QƏDƏR QAN YETƏR!"

Şivan Perwer gerçək bir barış, qarşılıqlı
razılaşma ilə  bu torpaqlara gələcəksə (
əminəm ki, gələcək) o barışın qəhrəmanıdır
mənim indimde. Həqiqətin əfəndisidir... Ürək-
lidir və hətta ürəkdir... 

Qəhrəmankən; həqiqətin, doğrunun yanın-
da iştirak etmək yerinə üzərindən xət çəkilmiş,
göz yumulmuş neçə adam tanıyırsınız? sayın
barmaqlarınızla. Bir gün, barış gəldiyində,
xəyalimdəki avtonom Kürd Respublikasının
respublika başçısı Şivan Perwerdir mənim
üçün.  Tezliklə şəfa tapmasını diəyirəm.

Ona da, Kürdülərinə də  hər zamankindən
çox ehtiyacımız var.

Hamımız duaçıyıq Birlikdə.
Azərbaycan dilinə çevirdi: Nofəl Ədalət
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Sətri Xəbərlər

Kürdüstanın Bölgəsinin paytaxtı Həvler
şəhərində “İraqda Kürd mətbuatının ensiklope-
diyası” adlı kitab işıq üzü görmüşdür.

Kürdüstanın baş naziri Bəhram Saleh ABŞ
səfərindən qayıdarkən, Türkiyəni də ziyarət
etmişdir. O, prezident, baş nazir və XİN rəhbəri ilə
mühüm görüşlər keçirmişdir.

Rusiyanın xarici işlər naziri Mixail Lavrov
bildirmişdir ki, Suriyanın qonşu dövlətləri həmin
ölkənin müxalifətinə silah yardımı edir. Lakin heç
zaman problemlər hərbi yolla həll edilə bilməz.

Həvler şəhərində “Beynəlxalq Konfrans” təşkil
edilərək, dünya ölkələri ilə Kürdüstan nefti və qazı
haqqında danışıqlar aparılmışdır. Konfransdan
sonra isə, Kürdüstan höküməti “EXXON MOBİL”
adlı neft şirkəti ilə müqavilə bağlamışdır.

Kürdüstan Yurdsevərlər Birliyinin nümayəndəsi
bildirmişdir ki, Cəlal Təlabani və Məsud Barzani
Türkiyə-PKK münaqişəsinin sülh yolu ilə həll olun-
masına yardım edirlər. Əsas məsələ isə,
Türkiyənin bu çağırışlara cavab verməsi və hər-
biçilərin Şimali İraqdan çıxarılmasıdır.

İraq hərbi qüvvələri Kərkükdə yerləşən hava
limanını qanunsuz olaraq zəbt ediblər. Kərkük val-
isinin sözlərinə görə, hava limanı mülkü məqsədlər
üçün istifadə edilməlidir, lakin İraq hərbiçiləri buna
imkan vermək istəmirlər. Bununla əlaqədar
Kürdüstan höküməti Kərkükə 2 Peşmərqə
briqadası yeridib. Əhali vətəndaş müharibəsindən
narahatlığını bildirirlər.

Kürdüstanın Sincar şəhərində Əl-Qaidə ter-
rorçuları Peşmərqələrin postuna hücum etmişlər.

Kürd Xalqı Özünümüdafiə Dəstələrinin başçısı
Murat Karayılan bildirmişdir ki, “Nurçu” təriqətinin
davamçıları Kürdüstanda silahlı dəstələr
yaradaraq əhaliyə divan tuturlar. Din altında
gizlənən terrorçular, kürdlər arasında PKK-ya qarşı
təbliğat aparırlar, kim buna uymasa, öldürülür.
Cənab Karayılanın sözlərinə görə, bunu sübüt
etmək üçün PKK-da kifayət qədər kəşfiyyat mate-
rialları var.

ABŞ hökümətinin sözcüsü bildirmişdir ki, İraqın
ən birinci düşməni İrandır. Lakin ABŞ daima İraqa
kömək edəcək ki, işğala məruz qalmasın.

Avstriyanın Xarici işlər naziri Kürdüstana səfər
etmişdi. O, görüşlərində Avropa Birliyi ilə
Kürdüstanın əlaqələrinin genişləndirilməsi üçün
müzakirələr aparmışdır.

Barış və Demokratiya Partiyası nümayəndələri
qərara gəliblər ki, əgər Türkiyə partiya üzvlərinin
həbsinə son qoymasa, onlar seçkilərdə qazandığı
36 mandatdan imtina edəcəklər.

Avropa Birliyinin Türkiyə üzrə nümayəndəsi
Türkiyəni sərt tənqid edərək, “Türkiyə get-gedə
avtoritar dövlətə çevrilir” ifadəsini işlətmişdir.

İsrailin siyasi ekspertləri bildirirlər ki, Əgər
Suriya parçalansa, bu Türkiyə üçün böyük prob-
lemlər yaradacaq. Artıq İraqın şimalında Kürd
muxtariyyatı mövcuddur, Suriyada isə bu yalnız
vaxt məsələsidir. Belə olduğu halda, kürd xalqı
Türkiyədən kürdlərin soyqırımının dayandırmasını
açıq şəkildə bildirəcəklər, bu isə böyük regional
müharibəyə çevrilə bilər.

Kürdlər Türkiyədə maraqlı aksiyaya başlayıblar.
Minlərlə kürdün qanunsuz olaraq həbsinə etiraz
olaraq, kürd vətəndaşları Türkiyə prokurorluğuna
“özləri özlərindən şikayət ərizəsi” yazaraq bu üsul-
la etiraz etmişlər. Ərizədə bildirilir ki, əgər mən
kürd olduğuma və milliyətimi sevdiyimə görə cəza-
lanıramsa, xahiş edirəm məni dərhal həbs edin
məsuliyyətə cəlb edin. 

Redaksiyadan
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Barışa Cəsarətin Adı: Şıvan Perwer
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Qarabağa qara əllər nə zaman uzan-
mağa başladı? Onun düşmən tapdağına
çevrilməsinin tarixi kökləri haradan
başlanır? Azərbaycanın sovetləşməsi
bölgənin taleyinə hansı ağrılı dəyişikliklər
gətirdi? Qarabağın dağlıq hissəsinə
muxtar vilayət statusunun verilməsinin
gizli diplomatik məqamları nədən ibarət
idi? Araşdırmada bu suallara cavab
axtarılır.

Qarabağın qara günləri 1920-ci ilin
aprelində Azərbaycanın sovetləşməsi ilə
başlandı. Aprel işğalı ilə eyni vaxtda
Azərbaycana Ermənistandan təcavüz
hərəkətləri geniş xarakter aldığı üçün
Bakıda formalaşan sovet hakimiyyətinin
ilk xarici siyasət addımlarından biri 1920-
ci ilin aprel ayının 30-da Ermənistan
hökumətinə nota verməkdən ibarət oldu.
Azərbaycanın xarici işlər komissarı
Mirzə Davud Hüseynovun Ermənistan
Respublikasının Xarici İşlər Nazirliyinə
göndərdiyi notada Azərbaycan Sovet
Sosialist Respublikasının fəhlə-kəndli
hökuməti İnqilab Komitəsi adından bu
tələblər qoyulurdu: “1. Qarabağ və
Zəngəzur əraziləri erməni ordulardan
təmizlənsin; 2. Ermənistan orduları öz
sərhədlərinə çəkilsin; 3. Milli qırğınlara
son qoyulsun. Əks təqdirdə Azərbaycan
Sovet Sosialist Respublikasının İnqilab
Komitəsi özünü Ermənistan
Respublikası hökuməti ilə müharibə
vəziyyətində hesab edəcək”.

Notaya cavab üç gün müddətində
alınmalı idi. Ermənistan tərəfi Avropa
ölkələrindən dəstək almaq üçün təcili
olaraq bu notanın surətini Paris sülh kon-
fransında Ermənistan Respublikasının
nümayəndə heyətinə rəhbərlik etmiş
Avetis Ağaronyana göndərdi. Parisə
göndərilən şifrli teleqramda göstərilirdi:
“Şimali Qafqazın bolşevik komissarı
Orconikidze təsdiq edir ki, Azərbaycanın
tələblərindən imtina edilməsi Sovet
Rusiyasına qarşı müharibə kimi
qiymətləndiriləcək. Vəziyyət böhranlıdır.
Haqqı sonradan ödənilməklə tüfəng,
patron, avadanlıqdan ibarət yardım alın-
ması barədə təcili olaraq müttəfiqlərlə
görüşün”.

1920-ci ilin may ayının ortalarına
qədər Azərbaycan SSR-lə Ermənistan

Respublikası arasındakı hədələyici
xarakterli notalar təxminən bu məzmun-
da idilər. Bu hədələyici notalar haqqında
öz ölkəsinə məlumat göndərən
Qafqazdakı Fransa missiyası Qarabağın
etnik tərkibi ilə bağlı yazırdı: “Mübahisəli
Qarabağ dairəsində çoxlu sayda erməni
yaşayır, lakin əhalinin böyük əksəriyyəti
tatarlardır (azərbaycanlılardır - C.H.)”.

Azərbaycan xarici işlər komissarının
erməni xalqına və Ermənistan hökumət-
inə may ayının 11-də göndərdiyi
müraciətdə Naxçıvan, Şərur-Dərələyəz,
Yeni Bəyazid, Eçmiədzin qəzalarında,
Qars vilayətində, Qarabağ, Zəngəzur və
Qazaxda 1917-ci ildən başlayaraq
erməni silahlı dəstələrinin törətdiyi
zorakılıqlar sadalanır və daşnak
hökumətindən qeyd edilən yerlərdə
müsəlman əhalisinə qarşı terror və
zorakılıq siyasətinin dayandırılması tələb
edilirdi.

* * *
Sovetləşmənin ilk günlərində

ermənilərin Qarabağda və digər yerlərdə
fəallaşması, müsəlman əhalisinə qarşı
zorakılıq siyasəti yeritməsi ilk növbədə
Azərbaycanın zəifləməsi, milli ordunun,
ilk növbədə isə əsgər hissələrinin
buraxılması ilə bağlı idi. Qafqazdakı
Fransa komissarı may ayının 24-də
Parisə - Xarici İşlər Nazirliyinə yazırdı:
“Qarabağ və Zəngəzur istiqamətində
erməni cəbhəsini ayıran az əhəmiyyətli
sahəni çıxmaqla, demək olar,
Azərbaycan ordusu tamamilə buraxılıb”.
Məhz bu vəziyyətdən ermənilər intiqam
məqamı kimi istifadə edir, ordusu tərxis
edilən Azərbaycanın ərazilərini ələ

keçirir, həmin ərazilərdə yaşayan müsəl-
man əhalisinə qəddarlıqla divan tuturdu.

1920-ci ilin iyun ayının 29-da Sergey
Kirov Georgi Çiçerinə göndərdiyi tele-
qramda daşnakların nəinki müsəlman-
lara, eyni zamanda ruslara da divan tut-
duğunu bildirirdi. O yazırdı: “Qars vilayə-
tinin otuz minlik rus əhalisindən on beş
mini qalıb, digər hissəsi ya Türkiyəyə, ya
Rusiyaya qaçıb və yaxud məhv olub”.

İyun ayının 19-da isə Nəriman
Nərimanov, Budu Mdivani, Anastas
Mikoyan və Avis Nuricanyanın Çiçerinə
göndərdikləri teleqramda daşnak

ordusunun Azərbaycana qarşı hücumu
davam etdirdiyi, Qazax və Gədəbəy
istiqamətində uğur qazandığı bildirilirdi.
Surəti Vladiqafqaza, Serqo
Orconikidzeyə göndərilən bu teleqramda
yazılırdı: “Ermənilər faktiki olaraq
Azərbaycanla müharibə vəziyyətindədir.
Artıq Sovet Azərbaycanının tərkibində
olan Qarabağ və Zəngəzurun guya
mübahisəli olduğuna gəldikdə isə, qəti
şəkildə bəyan edirik ki, bu yerlər
mübahisəsiz olaraq gələcəkdə də
Azərbaycanın hüdudlarında olmalıdır”.

Məhz bu nöqteyi-nəzərdən 1920-ci
ilin aprel işğalından sonra may ayının
12-də Azərbaycan İnqilab Komitəsinin ilk
dekretlərindən biri sovet hakimiyyətini
möhkəmləndirmək məqsədi ilə Qarabağ
və Zəngəzurda fövqəladə komissar vəz-
ifəsini təsis etmək oldu. Elə həmin
dekretlə də Qarabağın fövqəladə komis-
sarı vəzifəsinə Dadaş Bünyadzadə təyin
edildi. Armenak Karakozov isə
Qarabağın erməni hissəsi üzrə onun
köməkçisi təyin edildi. May ayının orta-
larında Bakıya gələn N.Nərimanov may
ayının 18-də Azərbaycan İnqilab
Komitəsinin sədri kimi bu dekreti imzal-
adı.

D.Bünyadzadə 1920-ci ilin avqust
ayının sonlarına qədər bu vəzifədə
fəaliyyət göstərdi. 

Ermənistan xarici işlər naziri Amo
Ohancanyan Azərbaycan İnqilab
Komitəsinə, onunla yanaşı surətini
Orconikidze, Lenin və Çiçerinə
göndərdiyi 1 may tarixli cavab notasında
məsələni belə qoyurdu ki, guya
Azərbaycanın Müsavat və bəy hökuməti

“erməni Qarabağında” əhaliyə zülm
etdiyi üçün, şəhərləri və kəndləri
yandırdığı üçün Qarabağ əhalisi dəfələr-
lə özlərinin kəndli deputatları qurultayın-
da Azərbaycanın tərkibinə daxil olma-
maq barədə öz azad iradələrini ifadə edi-
blər. Bu vilayətdə Azərbaycan ordusu
ancaq o məqsədlə yerləşdirilmişdi ki,
Azərbaycanın hüdudlarında ordusu
olmayan erməni əhalisinin öz müqəd-
dəratını təyin etmək istiqamətində
iradəsini qırsın.

Ermənistan hökuməti Azərbaycanın
yeni hökumətinə təklif edirdi ki, “öz ordu-

larını dağlıq erməni Qarabağının hüdud-
larından çıxarsınlar”. Ohancanyan əlavə
edirdi ki, indiki halda hədələyici notaya
heç bir əsas yoxdur və əmin olduğunu
bildirirdi ki, Sovet Rusiyasının fəhlə-
kəndli hökuməti artıq çoxdan IV Ümum-
rusiya sovetlər qurultayının qərarı və
Leninin dekret ilə ermənilərin müstəqil-
liyini və istiqlaliyyətini tanıyıb. Bu məz-
munda bir teleqramı may ayının 9-da
özlərini Qarabağ həmyerlilərinin
nümayəndəsi adlandıran Pirumov və
Erzincyan Leninə çatdırılmaq üçün
Orconikidzeyə də göndərmişdi. Onlar
yazırdılar: “Aprel ayının 30-da
Azərbaycan sovet hökumətinin elan
etdiyi ultimatumdan belə nəticəyə
gəlmək olar ki, istisnasız olaraq erməni
əhalisindən ibarət olan iki vilayət -
Zəngəzur və Qarabağ Azərbaycan
Respublikasının tərkibinə daxil edilib.
Belə ki, bu rayonların əhalisi özlərinin
kəndli qurultaylarında Azərbaycanın
tərkibinə daxil olmaqdan qəti şəkildə
imtina ediblər”.

* * *
Onlar təkcə bununla kifayətlən-

mədilər. Pirumov başda olmaqla
Qarabağ həmyerliləri adından bir heyəti
1920-ci ilin yayında Moskvaya yollamağı
da planlaşdırırdılar. Birbaşa xətlə
Kvirkeliya ilə söhbətində Orconikidze
soruşurdu: “Nə üçün yoldaş Pirumov və
digərləri Moskvaya getmək istəyirlər?
Bundan ötrü Moskvaya getməyin
mənası yoxdur. Zəngəzurda və
Qarabağda əhali ancaq ermənilərdən
ibarət deyil, 17-ci ilin siyahıya alınması-
na görə yarıbayarıdır, hətta əgər çox
(azərbaycan əhalisi - C.H.) deyilsə,
yarıbayarıdır. Hər halda Moskva
Qarabağ məsələsi ilə məşğul olmaya-
caq”. Eyni zamanda qeyd etmək
lazımdır ki, erməni kommunistlərindən
Aykuni və Katanyan Leninə ünvan-
ladıqları məktublarında “Tiflis həmy-
erlilərinin” Qarabağ və Zəngəzurla bağlı
müraciətlərini müdafiə edirdilər.

Əlbəttə, Ohancanyanın Qarabağın
kəndli deputatları qurultayında erməni
əhalisinin öz iradəsini ifadə etməsi və bu
ifadənin təzahürü kimi Azərbaycanın
tərkibində olmaq istəməməsi haqqında
iddiası elə də doğru deyildi. Əvvəl qeyd
olunduğu kimi, Qarabağ erməniləri
Azərbaycanın tərkibində qalmaq barədə
hələ 1919-cu ilin avqust ayında qərar
qəbul etmişdilər. Bir sıra erməni müəl-
lifləri bu qərarın guya ingilislərin təzyiqi
ilə qəbul olunduğunu yazırlar. Lakin bu
qərar qəbul edildikdən və 1919-cu ilin
avqustun 22-də Azərbaycan hökuməti ilə
Qarabağ ermənilərinin nümayəndələri
arasında müvəqqəti saziş imzalandıq-
dan iki həftə əvvəl artıq ingilislər
Azərbaycanı tərk etmişdilər. Tək müsəl-
man bolşevikləri deyil, Qafqazda
fəaliyyət göstərən erməni, gürcü, rus,
yəhudi və digər millətlərdən olan kom-
munistlər də etiraf edirdilər ki, Müsavat
hökuməti dövründə Qarabağ dağı ilə,
aranı ilə birlikdə Azərbaycan hökumə-
tinin tərkibində olub. RK(b)P Qafqaz
Diyar Komitəsinin üzvü Mikoyan RK(b)P
MK-ya və Leninə məruzəsində açıq şək-
ildə yazırdı ki, Qarabağ “İrəvanla heç
vaxt və heç nə ilə bağlı olmayıb”.

Ardı var

Azərbaycanın sovet ləş mə si
və Qarabağın qara günləri

Cəmil HƏSƏNLİ

Tarix elmləri doktoru, professor
“Media forum” saytı tarixçi
alim Cəmil Həsənlinin
“Azərbaycanın sovet ləş -
mə si və Qarabağın qara
günləri (1920-1923)”
araşdırmasını oxuculara
təqdim edir. 
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Lerik rayonun inzibati mərkəzlərdən biri Rvarud
kəndidir.Kəndlə rayon arasında məsafə təxminən 17 km-dir. Lerik
rayonu özu bir neçə mahala bölunur ki, onlardan biri  də Pirandır.
(Müəllif:A.Bəhmənov) Piran talış dilindədir, sözun etimoloji mənası
2 hissədən ibarətdir: pir və an. Mənası «türbələr» deməkdir. Pir-
talışcadır azərbaycanca türbə an-talış dilində cəm şəkilçisidir azər-
baycanca tərcümədə türbələr kimi tərcümə olunur.Mahalın Piran
adlanmasının səbəbi burada olan olan çoxlu müqəddəs pirlərin
olması ilə əlaqədərdir.

Lerikin Piran mahalın ən gözəl abad kəndlərindən biri də
Rvarud (talışca-Rvaru) kəndidir.Rvarud sözunun etimoloji mənası
ilə mənbələrdə çoxlu versiyalar vardır.Onlardan ağılabatan bir
neçə versiyanı qeyd etməyimizi məqsədəuyğun hesab edirik. 

Kənd 4 tərəfdən hündur dağlarla əhatə olunmuşdur.Bu dağlar
bir-biri ilə üz-üzə olduğu üçün kəndin adı talışca «Rubəru» (yəni
üzbəüz) əmələ gələ bilər.Ehtimal edirlər ki, «rubəru» sözu müxtəlif
mərhələlərdən sonra  dəyişilərək öz əvvəlki formasını itirərək,
müasir dövrdə işlənən rvaru (Rvarud) şəklinə düşmüşdur.

Kənd ərazisində yaşamış qədim insanlardan gələn rəvayətə
görə, kəndə az yağıntı düşdüyu üçün az yağıntılı olduğu üçün
qədimdə bu kəndə talışca «Nıvoru» (az yağıntılı çay)  kimi
adlandırılmışdır.

N.M.Vəlixanlının 1974-cü ildə «Elm» nəşriyyatı tərəfindən
buraxılmış " IX-XII əsr ərəb coğrafiyaşünas-səyyahları Azərbaycan
haqqında" kitabında səh.17-də haqqında danışılan  Dav-ər-rud və
səh.25-də Dav-rud kəndi haqqındakı məlumat  Rvarud haqqında
coğrafi baxımında uyğun gəlir.Kəndlə Ərbəbil şəhəri arasından
məsafədən söhbət gedir bu da Rvarudun coğrafi koordinatlarına
uyğundur.

Qeyd: Rvarudla  Ərdəbil şəhəri arasında 54 km  hava xəti
məsafəsi var.

4. Daha bir fakt: Rvarud kəndin ərazisində yerləşən toponim
adı ilə bağlıdır.Bu barədə mərhum akademik Ziya Bünyadovun
«Azərbaycan» əsərinin 242-ci səhifəsində də qeyd edilir Rvarud
kəndi özu ərəb ölkələrinə xeyli uzaqdır.Cənubi Azərbaycana çox
yaxın olan bir yerdir.

Babəkin ərəblərə qarşı mübarizəsi tarixdə hamıya məlum-
dur.Kəndə «Xəlifəçol» adlı bir toponim -yer var bura müdafiə
məqsədi ilə strateji cəhətdən əlverişli mövqedir. Məhz Babəkə
qarşı Azərbaycan ərazisində vuruşan Xəlifə  qoşunları həmin
yerdə düşərgə salmış və həmin yer «Xəlifəçol» yəni  Xəlifənin
gizləndiyi sığındığı yer, çala, çüxur, daldalanacaq adlanır.(A.B)

Qeyd: Lerik rayonu ərazisində  həmçinin talışca Xəlifədi-
Xəlifənin kəndi, Xəlifəkujə-Xəlifənin küçəsi adda kənd adları
mövcudur.

5.  Kənd adı ilə bağlı müasir etimoloji məna Rvaru-Rva və ru
sözlərin birləşməsindən yaranmış Rva sözu ilə talışca ru (çay)
mənası verir.

6.  B.Ə.Budaqov, N.G.Məmmədovun  müştərək müəllifi
olduqları «Azərbaycanın Lənkəran regionu toponimlərinin izahlı
lüğəti». 2007, 140 səh adlı kitabda da yuxarda qeyd etdiyimiz
mülahizələrlə eyni məzmun daşıyır.Beləki Rvarud çayı. Lerik r.
Hidronim Rovərud adından təhrifdir. Ro talış dilində «yol», və
«kənar», rud "çay" mənasındadır (Yol kənarı çay). Kimi izah edilir.
Yuxarda Rvarud  kəndin adın etimoloji mənası ilə bağlı
mülahizələrdən  görünur ki, kəndin adının son hecasında işlənən
rud və ru sözləri talış və fars dillərində çay mənasını verir.

Qeyd: kəndin ortasında çay axır kəndi iki hissəyə ayırır.Kəndin
adı ilə bağlı ehtimallar onun daha çox coğrafiyasına
əsaslanır.Daha çox etimoloji mənalar coğrafi nöqteyi-nəzərdən
şərh edilir.

Lerik rayonun Rvarud kəndin adının etimoloji mənasının daha
dəqiq tədqiq edilməsi üçün daha sanballı mənbələrə istinad
edilməlidir.Kəndin adını original halda qorumaq lazımdır.Original
adı talışca «Rvaru»-dur.Rvaru ilə bağlı etimologiyalar fars dilli
mənbələrdə daha üstunluk  təşkil edə bilər.Bu onunla bağlıdir ki
,kəndin özu qədimdə cənubi Azərbaycan (indiki İran) ərazisinin
tərkibində  olmuşdur, daha doğrusu sərhəd ərazisinə
daxildir.Burada Azərbaycanlılarla yanaşı talışlar və fars dilli
etnoslarda yaşamış və hazırda yaşayır.

«Rvaru» kəndin mədəniyyəti ilə bağlı ən başlıca problem
kəndin adının dəqiq, izahı   verə  biləcək ayrıca ehtimallara, şüb-
hələrə, ehtiyaclara son qoyacaq faktın tədqiq edilməsidir.Bununla
bağlı müvafiq tədqiqatı aparmaq üçün müvafiq ədəbiyyatlara, mən-
bələrə istinad edilməlidir.Bu problemi aktuallaşdıran əsas məsələ
kəndin adını həmin ərazinin pasportu olması ilə izah edilməlidir.

Bu işə sistemli kompleks, mərhələli yanaşmaqla bərabər,
effektli, etibarlı mənbə sanballı ədəbiyyatlar tədqiq olunmalıdır.
Etibarlı ,dəqiq, təfsirli etimologiya aşkar edildikdən sonra müvafiq
yerlərdə təsdiqini tapması üçün etibarlı əsasnaməsi ilə göstərmə-
lidir.

Rvarud əhalisinin  etnik tərkibi 
Kənd tarixi ilə bağlı mülahizələr bir az mübahisəlidir.Kənd tar-

ixi ilə bağlı indiyə qədər kompleks tədqiqat işi aparılmamışdır.Kənd
tarixi ilə bağlı elə başlıca problem bundan başlayır.Faktiki arxeolo-
ji materiallara əsaslanıb demək olarki, kənd ərazisində insanlar
qədim dövrdən məskunlaşmağa başlamışlar.Bunun sübutu olaraq
"Şahzadə Əbul qasim" türbəsinin (Türbə Rvaruddə yerləşir)
yuxarısında keçən yol düzəldilərkən aşkar edilmiş qəfil tapıntılar
faktiki material hesab edilə bilinər.

Tunc dövrunə aid tuncdən düzəldilən balta, nizə, nizə
ucluqları,  ox, və qədim insanların məişəti ilə bağlı digər maddi
mədəniyyət nümunlərini tapılmışdır. Çox təəssüflər olsunki, bu
tapıntılar mütəxəsis arxeoloqlar tərəfindən tədqiq edilməyərək
ayrı-ayrı şəxslər tərəfindən özəlləşdirilmişdir. Bu onunla
əlaqadardır ki, kənd ərazisində yüksək savadlı etnoqraf ,  arxeoloq,
tarixçi kadrlar yoxdur.

Həmin tapıntıların kulturoloji əhəmiyyətinin izah edilməməsi ,
tapıntının qorunmasının vacibliyinin, dünya əhəmiyyətli olması
haqqında fikirlərin olmaması əlavə problemlərin yaranmasına yol
açır.Kənd ərazisində aşkar edilən hər bir lap belə qədim dövrə aid
olan bir saxsı qırıntı da əhəmiyyətli maddi mədəniyyət göstərici-

sidir.
Həmin tapıntıları mənimsəmək yox, onları muzeylərdə və arx-

ivlərdə qoruyub gələcək nəsillərə  çatdırmaq lazımdır.Kənd tarixi
ilə bağlı başlıca problemlərin ana səbəbi də kənd tarixinə biganə-
lik, unutqanlıq olmuşdur.Kənd ərazsində tapılmış istənilən hər şey
zamanından asılı olmayaraq, qədim insanların həyat tərzi məişəti
ilə bağlı  arxeoloji tapıntılar kənd camaatı tərəfindən qorun-
malıdır.Əgər qorunmasa kənd tarixi itib gedər. Bu problemləri şərh
etməkdə məqsəd kəndin mədəniyyətini qorumaqdır və bunun üçün
kəndə savadlı kadrlar lazımdır ki,  onun   tarixini tədqiq etsinlər .

Mədəniyyət nədir? Mədəniyyət o deməkdir ki, bizdən əvvəlki
nəslin bizə miras qoyduğu maddi, mənəvi irsi qoruyaraq və
gələcək nəsillərə çatdırmaqdır.Əgər bunu biz etməsək, onda bizim
tariximiz itib batar, öz  tariximizə mədəniyyətimizə sahib duraq.
Kəndin tarixi ilə bağlı mülahizlər çoxdur, onlardan birində deyilir ki:
kəndin əsası VIII əsrin əvvəllərində qoyulmuşdur.

İmam Museyi Kazimin (ə) nəvəsi olan  Mir Cahangir Ağa bu
kənddə gəlmiş və kəndin əsasını qoymuşdur.O dövrdən başla-
yaraq kənd böyumuş və inkişaf etməyə başlamışdır.Hətta Rvarud
kəndin əhalisi qonşu ərazilərə köçərək orada
məskunlaşmışdılar.İndiki qonşu Tikəband, Zardoni, Dico, Hücu,
Təndul, Nıso, Davradibi, Zəiriküməco, Siyov, Veri, Hamarat və
başqa kəndlərdə yaşayanların ulu əcdadları da məhz Rvaruddən
həmin kəndə köçmuş və orada yurd salmşlar.

2000-ci ilin statistikasına görə (müəllif: A.B) Rvarudda 101 ailə
1000 nəfərə qədər əhali yaşayır.Rayon mərkəzində 14 ailə
Lənkəranda 51 ailə, Bakı və Sumqayıtda 260 ailə Azərbaycanda
kənarda xaricdə isə 32 ailə yaşayır ümumi 2000-dən artıq
Rvarudlu vardır.(indiki dövrdə 2011-ci ildə Rvarud ilə bağlı rəsmi
statistika məlum olmasada təxmini hesablamalara görə dünyada
Rvarudluların sayı 3000-dən çoxdur) Bundan əlavə uçotsuz
yaşayan, işləməyə gedən, ali və orta ixtisas məktəblərində oxuyan
200 nəfərə qədər Rvarudlu var (2000-ci il). Kənd etnik tərkibin 99.9
%-ni talışlar 0.1%-ni türklər təşkil edir.Dini mənsübiyyətinə görə
müsəlmandırlar.Ənənəvi məşğuliyyətləri əkinçilik, maldarlıqdır.

Kəndin sərhədləri
Rvarud kəndi qonşu Çayrud kəndi tərəfindən Lildiqo deyilən

yerlə sərhəddir. «Lildiqo» 2 sözun birləşməsindən əmələ gəlib.
«Lili» (Ehtimal -Ləli-dir) ad deməkdir.Diqo talışca məkan kənd yeri
deməkdir.Yəni Lilin (yaxud Lənin) kəndi.Həmin ərazi qədim kənd-
yaşayış yeri olub.Qazıntı zamanı  saxsı məmulatlar evlərin
qalıqları tapılmışdır.    Orada həm də kol halında nadir ağac növləri
bitir.(onların qorunub saxlanması günün vacib məsələlərindən
biridir).Rəvayətə görə Lilidiqda yerin (daşın) altında elə bir kaha
var ki, hətta isti yay aylarında belə orada buz yaradır.

Şərqdən kəndi Cangəsə deyilən hündur dağ əhatə edir ki, bu
da dəniz səviyyəsindən 1700 m yüksəkliksə yerləşir. Cangisə
sözun mənası talışca «cang» döyuş, savaş, vuruşma «sə» isə baş
və ya almaq deməkdir.Yəni a) döyüş və ya vuruşla alınan baş  b)
yaxud döyüşən, savaşan baş deməkdir.    Kənd cənub-şərqdən
Veri kəndi ilə həmsərhəddir.Kəndin cənub-qərbində isə Kırdiquri
adlı bir sahə vardır. «Kırdiquri» azərbaycanca mənası  «Kurdun
goru, qəbri» deməkdir.

Bu sahənin belə adlanması ilə bağlı rəvayət
mövcuddur.Burada daha ətraflı məlumat verilir.Kəndə rəvayətlə
əlaqədər olaraq keçmişdən qalan yalnız Rvarud kəndində qeyd
edilən bir adət-ənənə mövcuddur. «Kırdi zoə şəv» adlana bu adət
yəni kürd oğlunun gecəsi kimi qeyd olunur. Kənddə elə bir ev
tapılmzaki həmin gecəni böyuk təntənə ilə qeyd etməsinlər .Kürd
gecəsində hər evdə şam yeməyi zamanı ən yaxşı xörəklər bişirilir.
Kənd qərbdən Anzolu-Təngəbin kəndləri ilə sərhəddir.Kəndin
şimalında «Hıriyəsə» dağı  yerləşir. «Hıryəsə» sözun 2 mənası
var;

Hıryəsə-hıryə (alınmış, satın alınmış) və  sə (baş) deməkdir.
Hıryəsə-hır (duman) əsə ( o baş ) yəni dumanın o başı o tərə-

fi  deməkdir.
Rvarudun mədəni-dini abidələri

Kənd həmdə seyidlər kəndi ilə də tanınır.Kəndə bir neçə Pir,
Ocaq vardır.

Mir Cahangir ağa ocağı.
Mir Cahangir  ağa ocağı təkcə Rvarudun deyil, bütün mahalın

ümid yeridir. Xəstələnən, Allahdan öz rəvac istəyənlər bu ocağa bir
inanc yeri kimi pənah gətirirlər.Ocağın içərisində qəbir var.Camaat
buraya nəzir gətirir, qurbanlar kəsirlər. Fakt:Elə vaxtlar olub ki, il
quraqlıq keçib Camaat yığışıb Mir Cahangir ağanın pirini ziyarət
edib və qurbanlar kəsəndən sonra dağılıb evlərinə getməmiş yağış
yağmağa başlamışdır.

2. Seyid Paşa türbəsi
Seyid Paşa türbəsi (buna «Astədoji tıbə» də deyilir.) «Astədoji

tıbə» Talışcadır azərbaycanca mənası astə-sümük, doj-ağrı, tıbə -
pir yəne «Sümük ağrısı piri» deməkdir.Bədənində xüsüsəndə
sümüklərində böyük ağrı olan xəstələr buraya pənah gətirir və
sağalır.

3. Şahzadə Əbulqasim türbəsi
Şahzadə Əbulqasim kimdir? Şahzadə Əbulqasim «ariflərin sul-

tanı, türbəti müqəddəs, taliblərin ən seçilmişi» kimi ad çıxarmış
Nizaməddin Şahsəvar Gülani Kəsgərinin ( Seyyid Babagil )
sərkərdəsi, qoşun başısı olmuşdur.Baba Gilani (Babagil) vəfat
edəndən sonra yerini və qoşununa başçılığı Şahzadə Əbulqasimə
vəsiyyət edir. Şahzadə Əbulqasim bir müddətdən sonra «seyidlər
ocağı» kimi tanınan Rvaruda gəlmiş, burada yaşamış, hörmət
qazanmış və müqəddəs bir şəxs kimi dünyasını dəyişdirmişdir.Elə
o vaxtdan onun qəbri müqəddəs bir ziyarətgah kimi
məşhurlaşmışdır.Türbə Azərbaycan Respublikasının Mədəniyyət
və Turizm Nazirliyi tərəfindən qeydiyyata alınaraq dini turizm
marşutuna daxil edilmişdir.

4. Hz.Yaqub Peyğəmbərin Piri
Bu pir kəndin ortasında yerləşir.Daha doğrusu, pir son illərdə

məşhurlaşmışdır. Onun ancaq olduğu yer məlumdur. Rəvayətdən
gələn məlumatdan aydın olur ki, keçmişdə həmin pirin yerləşdiyi
yerdə cümə axşamları çıraq yandırılarmış. Kəndin dini-tarixi
abidələr təkcə bunlar bitmir kənd ərazisində 15-ə yaxın dini abidə
mövcuddur

Kəndin Görkəmli 
Şəxsiyyətləri və Ziyalıları

Hər hansı bir kəndin ziyalısı haqqında danışanda ilk növbədə
həmin kədin məktəbi haqqında danışmaq gərək olur.Şəhid
Səxavət Hacıyev adını indi daşıyan Rvarud kənd orta məktəbi
1951-ci ildə 7 illik məktəb üçün tikilmişdir.Sonralar 8 illik indi isə 50
ilə yaxındır ki orta məktəb kimi fəaliyyət göstərir. Kəndin görkəmli
şəxsiyyəti və ziyalısı olan əksər insanları kəndin öz məktəbin yetir-
mələri olmuşdur. Kəndin görkəmli şəxsiyyətləri sırasında  aşağı-
dakı şəxlərin adını təqdim edirik.     1. Məhrum Sultanağa Ağayev
— iqtisad elmləri doktoru professor (ABTU).

2. Mürvət Abbasov- kimiya elmləri doktoru professor
3. Məhrum Əyyub İsgəndərəov kənd təsərrüfatı elmləri doktoru

professor
4. Ağacəfər Həsənli- şair
5. Eldar İsgəndərzadə-şair və s.
Rvarud kəndi eyni zamanda üzunömurlulər kəndi kimi də

tanınır.Kənddə son dövrlər yaşı 100-dən artıq yaşamış adamlar
olmuşdur.Kənd təkcə öz elmləri doktoru professorları ilə fəxr
etməməlidir eyni zamanda kənddən II dünya müharibəsi zamanı
60 nəfərdən çox adam müharibə iştirakçısı olmuşdur.Və onlar
vətən uğrundan öz canından belə keçməyə qorxmamışdılar.Və
onların yolunu davam etirən Qarabağ müharibəsində vətən
uğrundə kənd 2 şəhid vermişdir .Səxavət, Etiqat kimi oğulların qanı
heç vaxt yerdə qalmayacaqdır!!!

Kəndlə bağlı qısa məlumatlardan sonra bizə məlum olurki,
kənd tarixi zəngin və şərəfli bir yolu özundə ehtiva edir.O yol məhz
ərənlərin mərdlərin igidlərin yoludur ki, bu ərənləri igidləri də  məhz
Rvarud kəndi zaman-zaman  yetişdirmişdir.Artıq kəndin isbatına
heç bir dəlilə ehtiyac qalmır.Kəndin adını tarixlərə yazdıran məzh
ounun şəxsiyyətləri, ziyalıları, qəhrəmanları olumuşdur.

Mövzunun adından məlum olduğu kimi kənd mədəniyyətinin
düzgün tədqiq etmək,  və gələcək nəsillərə çatdırmaq üçün  aşağı-
dakı problemlərin həlli vacib hesab edilməlidir:

1. Kənd tarixi ciddi şəkildə tədqiq edilməlidir.Bunu üçün kəndə
humanitar və texniki  sahə üzrə kadırlar lazımdır.Və gələcək
Rvarudşünasları indidən yetişdirmək lazımdır.

2. Kənd coğrafiyası ilə bağlı tədqiqatlar aparılmalıdır onun flora
və faunası tam öyrənilməlidir.

3. Kəndin mədəni mərkəzləri haqqında məlumatlar toplanılıb
nəşr edilməlidir.

4. Kəndin şəxsiyyətləri, görkəmli ziyalıları haqqında sanballı
kitablar nəşr edilməlidir.

5. Kənd  haqqında istənilən məlumat həmişə vacibdir və onun
gələcək nəsillərə öturmək üçün dövrun vasitələrindən  maksimum
faydalanmaq lazımdır.

Yuxardakı problemlərin həll edə biləcək mərkəz Rvarud kənd
orta məktəbin hesab edilir.Məktəbin yetişdirdiyi və yetişdirməkdə
olan nəsillər yalnız öz kəndlərin problemlərini həll edə bilər.

Qeyd: Mövzu əsasən Rvarud ictimaiyyəti üçün nəzərdə tutul-
muşdur, maraqlananlar üçün inanırıq faydalı mənbə rolu oynaya
bilər.

İstifadə olunan ədəbiyyat siyahısı:
1. Rvarud Kəndi Haqqında Məlumat, A.Bəhmənov, Lerik-2000
2. IX-XII əsr ərəb coğrafiyaşünas-səyyahları Azərbaycan

haqqında, N.M.Vəlixanlı, «Elm» nəşiriyyatı, Bakı-1974
3. Azərbaycan Z.Bünyadov,
4. Azərbaycanın Lənkəran regionu toponimlərinin izahlı lüğəti,

B.Ə.Budaqov, N.G.Məmmədov, Bakı-2007, səh 140
kayzen.az

Rvarud Kəndin Mədəniyyəti 
Azərbaycan mediasında Kürd xalqı haqqında nə yazır?
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Яввяли ютян сайымызда
Беляликля, Бидлисинин йарадыъылыг дюврц онун йашынын ян

тяърцбяли вя камил вахтына тясадцф едир. Одур ки, мцяллиф бир
чох щадисяляри шяхси мцшащидяси ясасында гялямя алмыш-
дыр. Мцяллифин бу дюврдя нязяримизи ъялб едян ясяри ясас
етибары иля тарих истигамятиндя олмушдур. Лакин о, бунунла
йанашы бядии ядябиййатла да мяшьул олмуш вя бир чох шеир-
ляр йазмышдыр9. Бурада биз, ясас тядгигат обйектимиз олан
«Шяряфнамя» ясяринин елми-тядгиги цзяриндя дайанырыг.

Бидлиси юз йарадыъылыг планыны ашаьыдакы гайдада нязяр-
дя тутмушдур:

1. Аллащын тярифи.
2. Мящяммяд пейьямбярин тярифи.
3. Аллащын бюйцклцйц вя Гуранын ящямиййяти
4. ЫЫЫ Султан Мящяммяд щаггында тяриф.
5. Тарих елминин ящямиййяти.
6. Юзцнцн гыса тяръцмейи-щалы
7. «Шяряфнамя»нин йазылмасынын сябяби.
8. Китабын ады мясяляси.
9. Китабын тяркиби: мцгяддимя вя бир ялавядян ибарят-

дир:
a) мцгяддимядя кцрдлярин мяншяйи, адят вя яняняля-

ри;
b) биринъи бюлмядя тарихчиляр тяряфиндян шащлар сырасына

дахил едилмиш Кцрдцстан щюкмдарлары;
c) икинъи бюлмядя юз адларына хцтбя охутдуруб вя сиккя

зярб етдирян мцстягил кцрд щюкмдарлары;
d) цчцнъц бюлмядя Кцрдцстанын диэяр щаким вя ямир-

ляри;
e) дюрдцнъц бюлмядя мцяллифин яъдады олан Бидлис ямир-

ляринин тарихи щаггында бящс едилир.
Ялавядя мцяллифин эениш тяръцмейи-щалы верилмишдир…
«Шяряфнамя»нин икинъи ъилди ися габагда гейд олунду-

ьу кими, Али Осман султанлары вя онларла мцасир олан Иран
вя Туран шащлары щаггындадыр.

Беляликля, Бидлиси чохдан дцшцнцб арзу етдийи, лакин
йазмаьа имкан тапа билмядийи Кцрдцстан тарихи цзяриндя
ишлямяйя башлады. Бидлиси ясярин башланьыъында дюврцн
янянясиня уйьун олараг, бир нечя сящифядя Аллащын вя
Мящяммяд пейьямбярин тярифиндян, Аллащын
бюйцклцйц,Гуранын ящямиййятиндян данышыр. О, тарих елми-
нин ящямиййяти вя бу елмя олан щявясиндян бящс едяряк
юз фикрини беля изащ едир:

«Кцрдцстан щюкмдарлары вя онларын вязиййяти щаггында
тарихчиляр тяряфиндян индийя гядяр низама салынмыш тарих
китабы йазылмадыьы цчцн мяним фикримя беля эялди ки, юз
имканым даирясиндя кцрдлярин вязиййяти  вя йашайышлары
щаггында Иран тарихляриндя охудуьум вя доьру данышан
гоъалардан ешитдийим мялумат ясасында бир китаб йазыб
ону «Шяряфнамя» адландырым» (76, 8; 97, 9).

Мцяллифин  кичик йашларындан алдыьы тялим вя тящсил, зяма-
нясинин щадисяляри иля щяртяряфли вя дяриндян таныш олмасы
ону юз халгынын унудулмуш тарихини ятрафлы сурятдя юйрян-
мяйя вадар етмишдир. Она эюря дя Бидлиси юзц цчцн мювзу
сечяркян щаглы олараг, юз халгынын тарихини цстцн тутмуш вя
онун цзяриндя сяйля ишлямишдир.

В. Велйаминов-Зернов гейд  едир ки, «Бидлисинин ющдя-
синя  дцшян бу иши башгасы етмяли олсайды, о, няинки чятин
оларды, бялкя дя щеч мцмкцн олмазды» (76, 11).

Бидлиси «Шяряфнамя»нин икинъи ъилдини салнамя шяклиндя
йазараг, 319 илин (1287- 1596-ъы иллярин) щадисялярини гыса
щалда вермишдир. Лакин о, бязи щадисялярин изащында даща
гядим дювря ишаря етмишдир.

«Шяряфнамя»нин Кцрдцстан тарихини изащ едян биринъи
ъилди мцяллиф тяряфиндян чох ятрафлы вя хцсуси марагла йазыл-
мышдыр. Фриъин эюстярдийи кими, «яслян кцрд ханяданындан
чыхан «Шяряфнамя»нин мцяллифи Шяряф хан миллятин бцтцн
щяйатына вя дини хцрафатына вагиф иди (97, 20)». Алман про-
фессору Фриъин «Шяряфнамя» мцяллифи щаггындакы гейдиля
разылашмаг олар, лакин онун о дювр цчцн миллят сюзц ишлят-
мяси дцзэцн дейилдир, чцнки буржуа ъямиййятинин мювъуд
олмадыьы бир заманда миллят мясялясиндян данышмаг
олмаз. Мцяллиф юз йарадыъылыьы дюврцндя игтисади вя сийаси
ъящятдян Османлы султанларына там баьлы олмушдур. Фриъ
йазыр: «Мцяллифин ясяринин йазылмасы бир милйон дюрд йцз
мин ахча мябляьиня баша эялди» (97, 386).

Бу ъцр фактлардан бир даща айдын олур ки, Бидлиси юз яся-
рини яввял ЫЫЫ Султан Мурадын, сонра ися ЫЫЫ Султан
Мящяммядин разылыьы иля йазмышдыр. Лакин Шакир Хясбак

юз ясяриндя «Шяряфнамя»нин эуйа ЫЫ Шащ Аббасын тяляби
ясасында йазылдыьыны иряли сцрцр» (80, 15).  Бу фикир гятиййян
дцзэцн дейилдир. Чцнки Шяряф хан Бидлиси ЫЫ Шащ Аббасын
йох, Ы Шащ Аббас щакимиййятинин илк дюврляриня гядяр йаша-
мышдыр. Щямин дюврдя ися Бидлиси щяр ъящятдян Османлы
султанларындан асылы олдуьу цчцн ясяринин щяр ики ъилдиндя
Османлы мювгейини мцдафия етмишдир. Мцяллифин бу ъящяти-
ни совет шяргшцнасы И.П.Петрушевски дя юз ясяриндя гейд
етмишдир (24, 31).

Бидлисидя олан бу ъящят Османлы сцлалясинин мянафейи-
ня уйьун олмайан бир сыра тарихи щадисялярин «Шяряфнамя»
дя дцзэцн вя реал ишыгландырылмасына мане олмушдур.
Мясялян, Бидлиси 1512-1520 – ъи иллярдя Ы Султан Сялимин
гясбкарлыг сийасяти вя Мювлана Идрис Бидлисинин тяшяббцсц
нятиъясиндя бир сыра кцрд ямирликляринин Османлы щакимийй-
ятиня неъя табе олдуьуну эюстярмир. Ейни заманда кцрд
ящалисиндян олан бу ямирликлярин османлыларын Асийада,
Авропада вя Африкада апардыглары ишьалчылыг мцщарибялярин-
дя истифадя едилмясини дя Бидлиси  ясяриндя гейдя алмыр
(132, 1206; 55, 9-32).

1514-ъц илдя, йяни Чалдыран мцщарибясиндян аз яввял Ы
Султан Сялимин ямри иля Османлы вилайятиндя йашайан шия-
лярин кцтляви сурятдя (тяхминян 40 мин няфярин) (98, 345-
346) юлдцрцлмяси дя «Шяряфнамя» дя гейд едилмямишдир.
Эюстярилян бу фактлардан мцяллифин сийаси мювгейи мцяйй-
ян олунур ки, бу да онун йарадыъылыьында юз яксини тапма-
йа билмязди.

Ясярдя мювъуд олан бу кими чатышмайан ъящятлярля
йанашы, мцяййян тарихи щадисялярин тясвириндя бир-бириня
зидд фикирляря вя сящв рягямляря дя тясадцф олунур.
Мясялян, мцяллиф Азярбайъандан Бидлис вилайятиня эетмя-
сини ясярин биринъи ъилдинин 351-ъи сящифясиндя беля гейд
едир ки, «Хосров Пашанын сяйи нятиъясиндя мян вя мяним-
ля бирликдя мин няфяр ислам юлкясиня – юз ата-баба йурду-
муза гайытдыг». Йеня щямин ъилдин 454-ъц сящифясиндя
эюстярир ки, «Щиъри 986-ъы ил, шяввал айынын 3-дя 400 няфяр, о
ъцмлядян 200 няфяр Рузяки иля бирликдя Нахчывандан
Бидлися доьру щярякят етдик».

Бунунла мцяллиф бир бириня якс олан фикир сюйляйир вя ейни
щадисядя иштирак едянлярин сайыны мцхтялиф мигдарда эюстя-
рир. Мцяллиф Азярбайъандан Бидлис вилайятиня эялмясини
ислам юлкясиня эетмяк кими гялямя вермякля, о дювр цчцн
чох сяъиййяви олан сцнни вя шия мясялясиня дя юз мцна-
сибятини билдирир вя сцнни тяригятиня мянсуб оланларын ярази-
сини ясил ислам торпаьы кими мцгяддяс сайыр. Бу вя бир сыра
диэяр фактлара ясасян Бидлисинин сцнни-шия тяригятляриндя
битяряф мювге тутан тарихчи щесаб етмяк олмаз.

Бидлиси дя мцасирляри Щясян бяй Румлу, Гунабади
(Ъянубади), Ябдцлфяттащ Фцмейни, Искяндяр Мцнши вя с.
кими феодал ялейщиня вя гясбкарлыг сийасятиня гаршы чыхыш
едян халг кцтлясини «гаряткар» вя «мцтямяррид» адланды-
рыр.

Биз «Шяряфнамя»ни тящлил дейил, тядгиг етмякля мяшьул
олдуьумуз цчцн онда олан бязи нюгсан ъящятляри гейд
етмирик вя щям дя В.Велйаминов – Зерновун сюзц иля
десяк «Шяряф хан Бидлиси йцксяк вязифя дашымыш вя силащ
адамы олмшдур» (76, 12) «Бунунла беля «Шяряфнамя»
орта ясрин диэяр мянбяляриня нисбятян чох сялис вя дольун
тярздя йазылмышдыр.

Шяряф хан Бидлиси ясярин биринъи ъилдини беля гуртарыр:

(76, 459)
(Тяръцмяси: Шцкр аллаща ки, арзума уйьун олараг,

гялямим билик сярчешмясиндян вяряг галдырды.
Кцрдцстан щюкмдарлары щаггындакы щекайям гуртарды.
Бундан артыг сюз ачмайаъаьам, вяссалам).
ХВЫ ясрин кцрд тарихчиси Шяряф хан Бидлиси ейни заманда

маарифпярвяр бир шяхс иди. О, Кцрдцстанда маарифин инкиша-
фы цчцн чалышмыш вя Бидлис шящяриндя 5 тядрис мяктяби тик-
дирмишдир (76, 348). Щямин мяктябляр 1590-ъы илдя гуртарыб
истифадяйя верилмишдир.

Бидлисин сонракы нясл цчцн зянэин бир китабхана да
йадиэар гоймушдур. Лакин бу китабхана онун нявяси
Бидлис ямири Ябдал хан заманында (1656- 1666-ъы иллярдя)
Ван яйалятинин щакими Мялик Ящмяд паша тяряфиндян гарят
едилян заман ев яшйасы иля бирликдя Тцркийяйя апарылмышды
(48, 219; 89, 50). Бунунла да Шяряф хан Бидлисинин елмя вя
маарифя олан янянясиня хариъи ишьалчылар тяряфиндян сон
гойулду. Лакин онун юлмяз ясяри («Шяряфнамя») кцрд хал-
гынын тарихинин йашатмагла бярабяр юз мцяллифи Шяряф хан
Бидлисини дя тарихдя йашадаъагдыр.

«ШЯРЯФНАМЯ» НИН  ЙАЗЫЛМАСЫНДА  
МЦЯЛЛИФИН  ИСТИФАДЯ  ЕТДИЙИ  МЯНБЯЛЯР

Шяряф хан Бидлиси кцрд вя Кцрдцстан тарихиня щяср етди-
йи ясяринин биринъи ъилдиндя 1287-1596-ъы илляр арасында баш
верян щадисяляри гыса щалда изащ едир. Мцяллиф  ясас диггя-
тини ХВ-ХВЫ ясрлярин мцщцм щадисяляриня верир. Чцнки бу
дюврдя Иран вя Кичик Асийада (Тцркийядя) ямяля эялян
дяйишикликляр гоншу кцрд халгынын игтисади-иътимаи вя сийаси
щяйатына тясирсиз галмырды. Одур ки, Бидлиси юз ясяри цзярин-
дя ишляйяркян Кцрдцстан тарихи иля ялагядар, она гоншу
олан юлкялярин: Азярбайъан, Иран, Кичик Асийа вя Яряб
юлкяляринин дя тарихиндян чох истифадя едирди. О, Кцрдцстан
тарихи цчцн лазым олан фактлары йалныз бу юлкялярин тарихи
мянбяляриндян юйрянирди. Буна эюрядир ки, Кцрдцстан
тарихшцнаслыьы цчцн ящямиййятли олан «Шяряфнамя»дя
щямин юлкялярин тарихи щадисяляри гыса сурятдя изащ едилир.

Бидлисинин истифадя етдийи илк мянбялярдян бири Мирхондун
«Рювзят цс-Сяфа» китабыдыр. О, щямин китабын мцгяддимя-
синдя йазылмыш тарих елминин ящямиййяти щаггындакы бящси
юз ясяринин башланьыъында йазыр вя бу елмя олан щявясини
гейд едир (76, 5; 121, 7).

Бидлиси «Шяряфнамя» нин мцгяддимясиндя кцрдлярин
милли мяншяйи вя онларын илк йашайыш йерлярини изащ едяркян,
Фирдовси «Шащнамя»синдя Зющщакын падшащлыьы щаггын-
дакы шеирини ясас эютцрцр (42, 9; 76, 12).

Мцяллиф Мювлана Таъяддин ял-Кцрдинин (Хейряддин Ады
иля мяшщурдур) «Таъ ят-Тяварих» ясяриня истинад едяркян,
Фярщадын Кялщур кцрдляриндян олдуьуну иряли сцрцр. О,
мювлана Сейидяддин (Хаъя яфянди Ады иля мяшщурдур)
тяряфиндян йазылмыш «Али Осман щадисяляри» щаггындакы
ясяриня истинад едяряк, кцрд халгынын итаяткар олмадыьыны
йазмышдыр вя щямин ясяр Али Осман сцлалясинин тарихини
биринъи Султан Сялим дюврцня гядяр юзцндя якс етдирир
(103, 211).

Бидлиси «Лур» адынын мяншяйи щаггындакы изащында
Щафиз Яфрунун «Зцбдят ят-Тяварих» китабындан бир мянбя
кими истифадя едир.

О, Ибн-Хялдунун «Йафе» тарих китабына истинад едяряк
Исмаиллиййя хязинясинин 1171-ъи илдя Сялащяддин Яййуби
тяряфиндян алынмасыны гейд едир вя бир сыра диэяр мялумат-
лар верир (76, 71-73).

Ardı var

ШЯРЯФ ХАН БИДЛИСИНИН «ШЯРЯФНАМЯ»
ЯСЯРИ КЦРД ХАЛГЫНЫН ТАРИХИ МЯНБЯЙИ КИМИ
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Doğrudan da, siyasətdə,
xüsusilə də xarici siyasətdə daimi
heç nə yoxdur, əbədi olan yalnız
maraqlardır... 

7-8 ay əvvəl Ankara ilə Dəməşq
elə yaxınlaşmışdılar ki, araların-
dan az qala su belə keçməzdi. İki
ölkə arasında Yüksək Səviyyəli
Strateji Tərəfdaşlıq Şurası
yaradılmış, vizasız gediş-gəlişdə
anlaşılmış, iqtisadi əlaqələr
Suriyanın indiki prezidentinin atası
Hafiz Əsədin ağlınagəlməz
səviyyədə sıxlaşdırılmışdı. Türk və

suriyalı liderlər "ortaq tale, ortaq
tarix və ortaq gələcək" şüarları
səsləndirirdilər. 

Bu ilin fevralında Asi çayı
üzərində inşa edilən Türkiyə-
Suriya dostluq bəndinin təməlat-
ma mərasimində çıxış edən
Türkiyənin baş naziri Rəcəb
Tayyib Ərdoğan Suriya prezidenti
Bəşər Əsədə "qardaşım" deyə
müraciət etmişdi. "Bizlər tarixin bir-
birimizə qardaş etdiyi millətlərik.
Tarix boyunca bizim taleyimiz
həmişə ortaq oldu, ürəyimiz
həmişə birlikdə döyündü", - deyə
Ərdoğan həmin açılışda bəyan
etmişdi. 

"Bütün tarixi ərzində Türk
bayrağına əl uzadanlar layiqli cav-
ablarını alıblar. Gələcəkdə də belə
olacaq. Sən, Bəşər, Türkiyə
bayrağına hücum edənləri təcili
tapmalı və onları cəzalandır-
malısan". Bu sözləri isə Türkiyə
lideri iki gün əvvəl bəyan edib. 

Ərdoğan artıq Əsədə "qar-
daşım" demir, ona "Bəşər" deyə
müraciət edir, müxalifətə divan tut-
maqda atası Hafiz Əsədin
üsullarını miras aldığını vurğulayır:
"Əsəd görür ki, öz xalqına qarşı
çıxanların taleyi necə olur. Nə
qədər gec deyil ayılın. Biz suriyalı
qardaşlarımızı məğlub görmək
istəmirik. Əsəd rejiminin aylardan
bəri Suriya xalqına divan tutması-
na Türkiyə əlləri qoynunda tamaşa
etməyəcək. Bu rejimin qurbanları -
şəhidlərdir. Mən inanıram ki,
Suriya xalqı öz inqilabi hədəflərinə
çatacaq... Biz gözləmirik ki, Suriya
xalqının tələbləri Əsəd rejimi
tərəfindən yerinə yetiriləcək. Biz
istəyirik ki, ülgüc üstündə hərəkət
edənlər uçurama aparan çıxılmaz
yola getməsinlər". 

Qonşuları ilə "sıfır problem"
siyasəti yürütdüyünü elan edən
Türkiyə niyə Əsəd rejiminə müna-
sibətini son aylarda 180 dərəcə
dəyişdi? Bu, təbii ki, sadəcə,
noyabrın 12-də Dəməşq və
Lazkiyada Türkiyənin diplomatik
nümayəndəliklərinə və Lazkiyada
Türk bayrağına çirkin hücumlarla
bağlı deyil. Bunu yalnız Türkiyənin
"sadə suriyalıların demokratiya

tələbinə" dəstək verməsi ilə də
izah etmək inandırıcı görünməz. 

Maraqlıdır, Türkiyə liderləri niyə
Ərəb Dövlətləri Liqasına (ƏDL),
xüsusilə də Səudiyyə
Ərəbistanına, Qətərə və ya
İordaniyaya (ABŞ-ın çaldığı tütəyə
oynayan bu ölkələr yaranandan
türklərə dost münasibəti bəs-
ləməyiblər) qoşularaq Əsədi devir-
mək, Suriyada "demokratik rejim"
yaratmaq istəyir? Bu başqa
mövzudur ki, demokratiya
sözündəki "d" hərfini belə yaxın

buraxmayan ərəb krallıq və əmir-
liklərinin "xalqın tələbi"ndən danış-
ması olduqca absurddur. 

Ümumiyyətlə, bu ilin fevralında
Əsədə "qardaşım" deyən
Ərdoğanın ona münasibəti bir ay
sonra - martda Suriyada hakim
rejim etirazları qanlı şəkildə
boğandan pisləşməyə başlayıb.
Dəməşqin Ankaranın xəbərdar-
lıqlarına məhəl qoymaması isə
Ərdoğanın səbrini daşdırırdı. 

Ərdoğanın Əsədi devirməklə
bağlı maraqları üzərində baş
sındırmazdan əvvəl Suriya ətrafın-

da son günlər cərəyan edən hadis-
ələri qısaca şərh etməyə çalışaq. 

Qonşuları - İordaniya, Səudiyyə
Ərəbistanı və Türkiyə Əsədi açıq
şəkildə istefa verməyə çağırır və
Suriyanı iqtisadi blokada ilə
hədələyirlər. Türkiyə artıq Suriya
ilə birgə neft ixracını dayandırıb və
bu ölkəyə verdiyi elektrik enerjisini
də kəsəcəyi ilə hədələyir. "Milliyet"
qəzetinin xəbərinə görə,
Türkiyənin enerji naziri Taner
Yıldız bildirib ki, "Türk Petrolları
Anonim Ortaqlığı" (TPAO) şirkəti
Suriya Neft Şirkəti ilə 6 quyuda
apardığı kəşfiyyat işlərini
dayandırıb: "Hazırda biz Suriyaya
elektrik enerjisi veririk. Amma
orada vəziyyət bu şəkildə davam
edərsə və xüsusən söhbət insan-
lıq əleyhinə cinayətlərdən gedirsə,
bu məsələni yenidən nəzərdən
keçirmək məcburiyyətində qala-
cağıq". 

Dünən Rabatda (Mərəkeş)
ƏDL XİN başçılarının sammiti

keçirilib və Dəməşq özünün
çağırdığı bu ərəb sammitini
boykot edib. Sammitdə ərəb
ölkələri bir daha Suriyadakı duru-
mu müzakirə ediblər. Bundan
əvvəl ƏDL-in xarici siyasət
idarələrinin başçıları ötən şənbə
Qahirədə toplaşmış və Əsəd
"ərəb ölkələrinin Suriyadakı
zorakılığın dayandırılması ilə
bağlı dinc təşəbbüslərini yerinə
yetirməyənədək" Suriyanın ƏDL-
də üzvlüyünü dayandırmışdılar. 

Suriya XİN-in başçısı Valid

Muallim srağagün detallarına var-
madan bəyan edib ki, onun
ölkəsinin nümayəndə heyəti "
Mərakeşdə rəsmi şəxslərin
verdikləri bəyanatlar fonunda"
Rabatdakı sammitdə iştirak
etməyəcək. 

Bu arada Suriyada Əsədə
sadiq olan qoşunlarla müxalifətin
tərəfinə keçmiş hərbçilər arasında
qanlı döyüşlər gedir. Bu ilin mart
ayından başlayan toqquşmalarda
indiyədək 3500 nəfərdən artıq
adam həlak olub. Əsədə arxa
çevirən hərbçilərin yaratdıqları

"Azad Suriya Ordusu" gündən-
günə güclənir. Noyabrın 16-na
keçən gecə onlar Dəməşqdə
Suriya Hərbi Hava Qüvvələri kəş-
fiyyatının binasına hücum ediblər. 

"Renuters"in xəbərinə görə, bu,
qaçqın general Riyad Əsəd "Azad
Suriya Ordusu"nı yaratdığı
gündən bəri üsyançıların ordusu-
nun ən iri hücum əməliyyatıdır. 

Qərbin sanksiyaları, ƏDL və
Türkiyənin mövqelərini
sərtləşdirməsi bəzi ekspertlərdə
belə təsəvvür yaradıb ki, Suriyaya
mümkün xarici müdaxilə artıq real
cizgilər alır. 

Lakin Yaxın Şərqin bu ölkəsi
ətrafında situasiya olduqca qəl-
izdir. Suriyanın geostrateji önəmi
də "ərəb baharı"nın digər ölkələri
ilə müqayisəyə gəlməzdir.
Tunisin, ümumiyyətlə, geosiyasi
önəmi yoxdur, Misirin yalnız
Süveyş kanalı, Liviyanın isə neft-
qazı müəyyən dərəcədə maraq
doğurur. Yeri gəlmişkən, Qəzzafi

öldürüldükdən sonra Qərb mətbu-
atı Liviyanı "unudub". Oradasa
vətəndaş müharibəsi davam edir,
ölkənin sərvətini yenidən
bölüşdürmək uğrunda tayfalar
arasında qırğın gedir. 

Sirr deyil ki, Əsədi ilk növbədə
ABŞ və müttəfiqi İsrail devirmək
istəyir, əsas hədəf isə İrandır. Bəzi
ekspertlər bunu Vaşinqtonun
Yaxın Şərqi yenidən şəkil-
ləndirmək planı ilə əlaqələndirirlər.
Qeyd edək ki, ƏDL və Əsəd bir
müddət əvvəl anlaşdıqda, Ağ evin

sözçüsü bunu alqışlasa da, faktiki
olaraq Suriya müxalifətinə silahı
yerə qoymağı məsləhət bilmişdi. 

Vaşinqtonun Yaxın Şərqin
xəritəsini necə cızmaq istəməsi
bu yazının mövzusu deyil. Təkcə
onu xatırladaq ki, amerikalı strate-
qlər 10-15 sonra üçün plan qurur
və özülünü tədricən atırlar.
Məsələn, ötən əsrin 90-cı illərinin
əvvəlində - "Səhrada fırtına"
əməliyyatı zamanı ABŞ qoşunları
İraqa girəndə Səddam Hüseyn
qaçmağa hazırlaşırdı. Lakin onu
faktiki olaraq hakimiyyətdə
saxladılar. 12 il sonrasa devirib
asdılar. İndi belə məlum olur ki, bu
müddət İraqın şimalında kürd
muxtariyyətini formalaşdırmaq
üçün lazım imiş. Bağdad 20 ildir
Şimali İraqa nəzarət etmir.
Səddam devriləndə artıq kürdlərin
dövlət yaratmaq üçün hər şeyi
vardı. Bir vaxtlar peşmərgə (parti-
zan) adlandırdığımız kürd
yaraqlıları Şimali İraqda 120 min-
lik orduya çevrilib. Pentaqonun
qoşunları İraqdan çıxdıqdan
sonra bu ölkənin taleyinin necə
olacağı qaranlıqdır. 

Qayıdaq Suriyaya. Əsədin
əlində də kartlar var: regional
miqyasda İran, Livandakı
"Hizbullah", Fələstindəki "Hamas"
və "İslami Cihad" kimi radikal isla-
mi təşkilatlar və s. 

Qlobal miqyasdasa rəsmi
Dəməşq Moskva və Pekinə
ümidlərini bağlayıb. Aydındır ki,
Çin, xüsusilə də Rusiya
Liviyadakı kimi neytral qalmaya-
caqlar. 

Rusiyanın "uzaq xaric"də
yeganə hərbi bazası var ki, o da
Tartusda yerləşir. Tartus
Suriyanın Lazkiyadan sonra ikinci
böyük liman şəhəridir. Tartusdakı
baza RF Hərbi Dəniz
Donanmasının Aralıq dənizindəki
gəmilərinin maddi-texniki təminatı
üçün yaradılıb. Tartus və Lazkiya
əldən çıxsa, Rusiyanın hərbi
gəmilərinin yan alması üçün
Aralıq dənizində bir liman belə
qalmayacaq. 

(ardı var) 
Xaqani Rüstəm

ekspress.az

Ərdoğan Əsədi niyə yıxmaq istəyir?
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Son bir gün ərzində Kürd Fəhlə
Partiyasının (PKK) terrorçuları Türkiyədə
11 müəllimi oğurlayıb. Beləliklə, bir ay
ərzində oğurlanan dinc sakinlərin sayı 20-
yə çatıb. 

"Trend"in məlumatına görə, bu barədə
Türkiyənin "Sabah" qəzeti yazır. Son vaxt-
lar kürd separatçılar müəssisələrə və tikin-
tilərə hücum edərək fəhlələri oğurlayıb,
texnika və avadanlıqları məhv etməklə
fəallığı artırıblar. Türkiyə son vaxtlar terror-
izmlə fəal mübarizəyə başlayıb. Türkiyə
HHQ İraqın şimalında kürd sepa-

r a t ç ı l a r ı n ı n
mövqelərinə zərbələr
endirir. Türkiyə HHQ
avqustun 17-si
axşam yaraqlıların
Türkiyənin şimal-
şərqində törətdiyi
hücumdan sonra avi-
azərbələr endirib.
Həmin hücum
nəticəsində 9 türk
h ə r b ç i s i
öldürülmüşdü. Bu,
Türkiyənin bir ildən
artıq müddət ərzində

İraqın şimalına endirdiyi ilk zərbələrdir.
Türkiyə iə PKK arasında münaqişə 25

ildən artıqdır davam edir. Bu münaqişə 40
mindən artıq insanın həyatına son qoyub.
PKK BMT, eləcə də Ankaranın
tamhüquqlu üzv kimi daxil olmağa
çalışdığı Aİ tərəfindən terror təşkilatı kimi
tanınıb. Bundan əvvəl PKK yaraqlıları
Türkiyə hakimiyyətini, çoxillik kürd prob-
leminin həlli ilə bağlı konkret addımlar atıl-
mayacağı təqdirdə, silahlı qarşıdurmaların
fəallaşacağı ilə hədələyib.

- ABŞ və İsrail ilə İran arasında
müharibə ehtimalı nə dərəcədə
mümkündür?

- İran nə ABŞ, nədə ki, Avropa üçün hərbi
təhdid yaratmır. Lakin, Qərbin maraqları
baxımından İrana zərbə endirmək zərurəti
yaradan bir sıra amillər var. Bu, İranda
nəhəng neft və qaz ehtiyatlarının olması,
ölkənin coğrafi baxımdan mühüm strateji
mövqedə tutmasıdır. Bundan əlavə, həmin
amillər sırasına İranın Qərbə tabe olmayan
dövlətlərə aid olmasını da daxil etmək olar.

Ona görə, Qərb informasiya müharibəsi şək-
ilində güclü silahı işə salır, İran şərin
mərkəzi, demokratiya, ümumilikdə isə sülhə
və xalqlara təhlükə yaradan dövlət kimi
təqdim olunur. Həmçinin İran terrorçuluğu
dəstəkləyən dövlət kimi də təqdim olunur.

Bununla əlaqədar olaraq, İrana qarşı
hərbi aksiyalara başlanması məsələsi
dərhal aktuallaşır. Bunun üçün isə Qərb
ölkələri öz niyyətlərini hüquqi baxımdan
əsaslandırmağa çalışırlar. Və bununla bağlı
olaraq, İranın nüvə proqramı ilə bağlı
məsələlər BMT Təhlükəsizlik Şurasının
gündəliyinə salınır. Bununla belə, bir müd-
dət əvvəl Qərb ölkələri tərəfindən Liviyaya
qarşı tətbiq olunan metodologiya hazırda
Suriyaya qarşı istifadə olunur və yəqin ki,
İrana qarşı da həmçinin tətbiq olunacaq.

Hərbi yanaşmada Qərb ölkələrinin gücü
İranın imkanlarını dəfələrlə üstələyir. Qərb
uzaq məsafədən, hətta İran ərazisinə daxil
olmadan belə onun hərbi, mülki, ümumilikdə
strateji obyektlərini dağıtmaq, onun iqti-
sadiyyatına zərbə vurmaq iqtidarındadır.
ABŞ üçün maraq kəsb edən obyektlərə

cavab zərbəsi vuracağına baxmayaraq İran
tərəfinin belə imkanları yoxdur. Lakin,
sözsüz ki, hərbi üstünlük Qərbin tərəfind-
əndir.

Qərb, xüsusilə də ABŞ, “qlobal
Allahlığ”ını təmin etmək üzrə planlarını həy-
ata keçirir. Biz Liviyada baş verən hadis-
ələrin Suriyada təkrarlandığını görə bilərik.
Hesab edirəm ki, Suriyadan sonra İranın,
daha sonra isə digər ölkələrin növbəsi çata-
caq. Hər halda İrandan sonra, Rusiya və
Mərkəzi Asiya ölkələrinin növbəsi gələcək.

- Qərb ölkələri ilə İran arasında baş
verə biləcək müharibə Cənubi Qafqaz
regionu üçün hansı təhlükəni yarada
bilər və bu region üçün nə ilə nəticələnə
bilər?

- İranda müharibə başlayacağı təqdirdə,
hadisələr bir neçə variantda inkişaf edə

bilər: birincisi, Azərbaycan Qərb ölkələrinin
tərəfindən çıxış edir.

Bu halda İran Azərbaycana bir neçə
zərbə endirəcək, hər şeydən əvvəl ölkənin
strateji neft infrastrukturu obyektlərini vura-

caq; ikincisi, Azərbaycan İran müharibəsinə
qarışmır. Bu halda isə əlbəttə ki,
Azərbaycanla İran arasında heç bir fikir
ayrılığı yaranmayacaq; üçüncüsü,
Azərbaycan İran tərəfindən çıxış edir.
Əlbəttə ki, hadisələrin belə inkişafı istisna
olunur. Lakin əgər bu variantın gerçək-
ləşdiyini fərz etsək, Qərb həm də
Azərbaycana zərbə endirəcək. Buna görə
də, Azərbaycanın İran ətrafında baş verən
hadisələrə qarışmamasını nəzərdə tutan
ikinci variantı daha mümkün və

həqiqətəuyğun hesab etmək olar.  
- BMT-nin Təhlükəsizlik Şurasının

qeyri-daimi üzvü olan Azərbaycan üçün
bu qurumda İranla bağlı qəbul ediləcək
qərarlarla bağlı hansı mövqeyi nümayiş
etdirmək daha məqsədəuyğun olardı?

- Azərbaycan İrana zərbə endirməyi
hüquqi şəkildə gerçəkləşdirməsi üçün
Qərbə şərait yaratmamalıdır. Belə ki, birin-
cisi, müstəqil ölkələrə qarşı belə münasibət
beynəlxalq hüquq sistemini nüfuzdan salır.
İkincisi, “qonşu ev” deyilən bir anlayış var.
İran da məhz Azərbaycan üçün “qonşu ev”
qismindədir, həm də məlum olduğu kimi,
qonşu evdə yanğın varsa, bu əvvəl-axır
sənin öz evinə də keçə bilər. Üçüncüsü,
nəzərə almaq lazımdır ki, İranda 25 milyon
azərbaycanlı yaşayır. Buna görə də, İrana
zərbə endirilməsinə razılıq verilməsi Qərbin
azərbaycanlıları bombalamasına icazə ver-
mək deməkdir.

Dördüncüsü isə, həmrəylik anlayışı dey-
ilən bir məfhum var. Azərbaycanla İran
arasında belə həmrəylik bir çox beynəlxalq
təşkilatlar çərçivəsində özünü büruzə verir.

Qonşuya qarşı ədalətsiz şəkildə güc tətbiq
edilməsinə razılıq verilməsi isə bu həm-
rəyliyin pozulması deməkdir. Buna görə də,
Azərbaycan heç bir halda İran əleyhinə səs
verməməlidir.

- Qərbin İranda yaşayan azərbaycan-
lıları bu ölkənin hakimiyyətinə qarşı isti-
fadə etməsi ehtimalı nə qədərdir?

- Azərbaycanlıların əllərində silahla
İrandakı hakimiyyətə qarşı çıxış edəcəkləri-
ni düşünmürəm. Azərbaycanlılar İranı öz
dövlətləri hesab edirlər. Bundan başqa, İran

liderləri azərbaycanlılardır. Bu amilləri
nəzərə alsaq, Qərbin İran əhalisinin
müəyyən hissəsini silahlandıraraq bu
ölkədə mərkəzi hakimiyyətə qarşı qiyam
etməyə sövq edəcəyini inandırıcı hesab
etmirəm. Çünki İran hakimiyyət orqanları
kifayət qədər avtoritardırlar və onlar silahlı
çıxışların baş verməsinə yol verməməyə
çalışacaqlar. Kürd qiyamçılarının İrandakı
silahlı çağırışlarının yatırılmasının misalın-
da biz bunu gördük. Bundan əlavə,
müharibə olacağı təqdirdə İrandan
Azərbaycana qaçqın axınının olacağını
demək üçün heç bir əsas yoxdur.

- İranda ehtimal olunan müharibəsi
bölgədə geosiyasi vəziyyətin kökündən
dəyişməsinə gətirib çıxara bilərmi?

- Belə bir müharibənin olması Qərbin
bölgədəki mövqeyini daha çox
gücləndirəcək. Qərbin bütün siyasəti İkinci
Dünya müharibəsindən sonra yaradılan
beynəlxalq hüquq sisteminin əsaslarını zəi-
flətməyə yönəlib.

N.H., Gün.Az

Bir  gün ərzində PKK 
Türkiyədə 11 müəllimi oğurlayıb 

Zərdüşt Əlizadə: “Azərbaycan İran 
ətrafındakı hadisələrə müdaxilə etməyəcək”

Azərbaycan mediasında Kürd xalqı haqqında nə yazır?

Səfirlik: Bir müxalifət partiyasının
lideri Türkiyəni hədəf alıb 

Bu gün Türkiyənin Bakıdakı səfirliyi gözlənilməz və kəskin bəyanatla
çıxış edib. Bu barədə Turanın xəbərində deyilir.

“Son zamanlar bir müxalifət partiyası liderinin Türkiyəni hədəf alan təşəb-
büslərini və açıqlamalarını, bu çərçivədə bəzi media şərhlərini təəssüf hissi
ilə izləyirik. Hesab edirik ki, bütün bunlar yersiz, ciddiyyətdən və səmimiyyət-
dən uzaq, ictimai rəyi yanlış istiqamətə yönləndirmə məqsədinə xidmət edən
açıqlamalardır”, - bəyanatda vurğulanlr. 

İki ölkə lideri qardaşlıq, dostluq anlayışı və ruhu ilə gündəmdəki bütün
məsələləri açıq və səmimi şəkildə müzakirə edirlər. “Hansısa məsələlərin
mətbuat vasitəsi ilə gündəmə gətirilməsi və müzakirə olunması dövlət
ənənəmizdə mövcud deyil. Bu cür məsələlərin mətbuat vasitəsi ilə aydın-
laşdırılması bizim dövlətçilik maraqlarımıza uyğun deyil”, - sənəddə qeyd
olunur.  

Sonra səfirlik öz narahatlıq obyektini konkretləşdirərək kürd terrorizmi
probleminin Ermənistan-Türkiyə sərhəddinin açılması ilə əlaqələndirilməsini
yolverilməz sayır.

Səfirlik Ankaranın bu məsələyə dair mövqeyinin dəyişməz olduğunu
bildirir. Belə ki, Qarabağ münaqişəsi nizamlanmayınca, sərhədlər açılmaya-
caq.

Bəyanatda hansı müxalifət partiyasının liderindən söhbət getdiyi açıqlan-
mır. Lakin avqustun ortalarında hökumətyönlü Bütöv Azərbaycan Xalq
Cəbhəsi Partiyasının sədri Qüdrət Həsənquliyev Türkiyəni Ermənistanla iqti-
sadi əlaqələr qurmaqda və sərhəddi açmaq istəyində ittiham edib.

“Azərbaycanı kürd terrorçularını dəstəkləməkdə ittiham edənlər əvvəlcə
Türkiyə və Ermənistan arasında hərtərəfli əlaqələrin inkişaf səbəblərini
açıqlasın. 

Bunun əvəzinə müəyyən dairələr Azərbaycanı ittiham edir, hansısa
sahibkarın PKK-dan olan kürd terrorçuları maliyyələşdirməsindən danışır.
Bu, qəsdən diqqətin Ermənistan-Türkiyə münasibətlərinin möhkəm-
ləndirilməsindən yayındırılması üçün edilir”, - Q.Həsənquliyev bildirib.
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BDP Eşbaşkanı Demirtaş və

20 BDP li idarəçi Respublika Baş
B a ş  s a v  c ı  v e  k i l l i ğ i n e
(Prokurorluğuna) ərizə verərək,
özlərinin də cinayət etdiklərini
bildirmişlər.. 

Demirtaş, "Yoldaşlarımın
işlədiyini iddia etdiyiniz
cinayətləri hər gün işləməyə
davam edirəm'' dedi. 

Beşiktaşdakı Xüsusi
Səlahiyyətli İstanbul Respublika
Baş savcı vekil liğine özünü xəbər
verən bir ərizə təqdim edən BDP
Eşbaşkanı Səlahəddin Demirtaş,
‘'Mən BDP Eşbaşkanı olaraq
bütün yoldaşlarımın işlədiyini
iddia etdiyiniz cinayətləri hər gün
işləməyə davam edirəm''.
İstanbul Ədliyyəsi qarşısında mət-
buata şərh edən Demirtaş,
ədliyyədə olmaqlarının 3
səbəbinin olduğunu söylədi.
Bunlardan birincisinin Cihan
Kırmızıgül haqqındakı mühakimə
etmə olduğunu ifadə edən
Demirtaş, Kırmızıgülün sırf boyu-
na poşu taxdığı üçün potensial
günahkar olduğnu xatırlatdı.
Kırmızıgülün təxminən 21 aydır
məhbus olmasına və prokurorun
azad etmə tələbinə baxmayaraq
həbsxanada saxlanılmasının
davam edildiyini söyləyən
Demirtaş, ‘'Özüylə həmrəylik
göstərmək üçün, məhkəmənin nə
qədər siyasiləşdiyinin bir
nümunəsi olaraq, universitet
şagirdləri ilə həmrəylik üçün bura-
dayıq'' dedi.  Demirtaş, ədliyyədə
olmaqlarınınn ikinci səbəbi olaraq
BDP nin gənclik məclislərində
çalışan tələbələrin də şübhəlilər
arasında olduğu  və dünən
araşdırılmağa başlanan iddianı
göstərdi.  

Paralel dövlətmi? 
Baş nazir Rəcəb T. Ərdoğan

və daxili işlər naziri  İdris Naim
Şahinin, BDP ilə bağlı şərhlərinin
məhkəməyə müdaxilə  olduğunu
yazan Demirtaş, bildirdi: ‘'Bizimlə
əlaqədar paralel dövlət qurul-

ması iddiasında olanın özü, para-
lel dövlətin də özüdür. Bu gün
Türkiyədə camaat təşkilatlan-
ması paralel dövlətin də özüdür.
Əmrində polis gücü vardır.
Məhəkəmə gücü vardır. Media
gücü vardır. Dövlət içərisində
dövlət halına gəlmişlər. Xalqın
liderləri müəyyəndir. Seçki ilə iş
başına gəlməzlər. Kimsə Xalqın
söylədiyinin xaricinə çıxa bilməz,
kimin hara təyin ediləcəyinə
Xalqın qərar verər. Paralel tam
da budur. Əgər bəziləri paralel
dövlət axtarırsa, Xalqın özü
budur. Və Xalqın indi  özünün
yaratdığı təşkilatlanmağı örtbas-
dır edə bilmək üçün israrla BDP
üzərindən quru təbliğat xəbərləri
etməkdə və etdirməkdədir. Bu
səbəblə hər kəs bunu yaxşı
bilməli ki, BDP Türkiyədə sözün
tam mənasıyla qardaşlıq; hörmət
və bərabərliyə söykənən bir qar-
daşlıq meydana gəlsin deyə
mübarizə edir.''   BDP ni bağlat-
dırmaq üçün Baş nazir
Ərdoğanın  israrla səy sərf etdiyi-
ni vurğulayan Demirtaş, AKP nin
BDP dən narahatlığının fərqində
olduqları söylədi. Mövcud tablo
içərisində xalqa, xalqın dəyər-
lərinə bağlı olaraq mübarizə fak-
torunun iradə tələb etdiyini
söyləyən Demirtaş, sözlərini belə
davam etdirdi: ‘'Türkiyə də əsas
mübarizə etnik şəxsiyyətlər
mübarizəsi deyil. türk-Kürd
məsələsi deyil. Türkiyədə
azadlıqlar məsələsi vardır. Hər
kəs bilməlidir ki, mübarizə birliyi
təmin edilmədikcə azadlıqlara
qovuşmamız qeyri-mümkün ola-
caq. Bizə dünən Məclis
kürsüsündən günahlandırmalar
yönəldən İdris Naim Şahinə

buradan cavab verirəm. O
yönəltdiyiniz bütün günahlandır-
maları buradan özümə yönəlmiş
iftira olaraq qəbul edirəm. Mən
BDP Eşbaşkanı olaraq bütün
yoldaşlarımın işlədiyini iddia
etdiyiniz cinayətlər hər gün
işləməyə davam edirəm. Bütün
bu işlər, fəaliyyətlər mənim təli-
matımla, bərabər eş
başkanımızın, partiya
məclisimizin təlimatıyla gedir. Bu
səbəblə həbs olan tələbələr, mil-
lət vəkilləri, bələdiyyə başçıları,
alimlər, nə cinayət törətmişlərsə
azadlıqlar adına hansı əvəzi
ödəmişlərsə biz də əvəz
ödəməyə hazırıq.''  Demirtaş və
BDP İstanbul Millət vəkili
Sebahat Tuncel daha sonra
özlərini suçlu bildirdikləri və kam-
eralar qarşısında imzaladıqları
bir ərizəni, Xüsusi Səlahiyyətli
İstanbul Respublika
Başsavcıvekilliyinə təqdim etdi.
Ərizə belə: „14 Aprel 2009 dan
bu yana partiyamız üzv və
idarəçilərinə qarşı nəzarət, həbs
və cəzalandırma əməliyyatları
davamlı olaraq icra edilməkdədir.
KCK adı altında edilən bu
əməliyyatlarda həbs olunan və
mühakimə olunan başda Partiya
İdarəçiləri, Millət vəkilləri,
Bələdiyyə və  Ümumi Məclis
Başçıları və üzvləri, Bələdiyyə
Məclis üzvləri, Qadın və Gənclik
Məclisi üzvləri olmaq üzrə ümu-
miyyətlə bütün üzv və
idarəçilərimizin, İnsan Haqqları
Müdafiəçilərinin, Peşəçilərin,
Jurnalistlərin, Alimlərin icra etdik-
ləri fəaliyyətlərə qatıldım və qatıl-
mağa davam edirəm. Xatırlanan
fəaliyyətlər cinayət olaraq qəbul
edilirsə mən də eyni cinayətlər

işlədim. Özümü bildirirəmvə bu
məlumatları sizə təqdim edirəm."
Ərizəni təqdim etdikdən sonra
mətbuat mənsublarının suallarını
cavablayan Demirtaş, 20 idarəçi
adına hazırlanan ərizələrin, vəkil-
lər vasitəsilə prokurorluğa təslim
edildiyini ifadə edərək, bundan
sonrakı müddətdə prokurorun
araşdırmalarına görə hərəkət
edəcəklərini qeyd etdi.   

Kampaniya 
1 Marta qədər 

1 Marta qədər də bütün (il ve
ilçe )el və mahal təşkilatlarını,
özləriylə həmrəylik içərisində
olan hər kəsi bu kampaniyaya
dəvət etdiklərini ifadə edən
Demirtaş, ‘'Bu BDP yə sahib
çıxma kampaniyası deyil,
hüququn üstünlüyünə, ədalətli
mühakimə olunma haqqına,
demokratik siyasət haqqına
sahib çıxma kampaniyasıdır''
dedi.   Tuncelin görüntüləri BDP
Millət vəkili Sebahat Tuncel və
Kartepe dəniz avtobusunda
öldürülən Mensur Gözəlin qar-
daşı BDP gənclik seqdorunda

çalışan Şeyma Gözəlin aerodrom
görüntülərinin mətbuatda nəşr
olunması ilə verilən suala
Demirtaş, belə cavab verdi: „Bir
millət vəkilimiz, bir partiya
üzvünün, gənclik məclisi
üzvümüzü eyni zamanda aktiv bir
üzvümüz havalimanına aparır öz
arabası ilə. Təxminən 1 il əvvəl
reallaşmış bir hadisə. O sırada
axtarışda olduğu üçün də havali-
manında polis tərəfindən
nəzarətə alınır. Burada bir qəribə-
lik yox. Qəribəlik budur ki, bir il
əvvəlki hadisə ilə əlaqədar bu
görüntü polis tərəfindən bir il
sonra başqa bir hadisə vəsiləsiylə
mediaya açıqlanır. Aerodromda
təhlükəsizlik kameralarının qey-
dləri çörək pendir kimi paylanır-
mı? Kamera görüntülərini istəyən
bütün mətbuat mənsubları izləyə
bilirmi, necə sızdırılır, necə ver-
ilir? Bir millət vəkilinin partiya
üzvünün havalimanına burax-
masında tərslik yox, tərslik
manipülasyonla əlaqədardır."  

DİHA/İSTANBUL   
Çevirəni:  Kurdo

Federal Kürdüstan Bölgəsində olan Türk
hərbi qüvvələrinə qarşı, "Bölgədəki Türkiyə
düşərgələrinə xeyr" şüarı ilə imza kam-
paniyası başladıldı.

Kampaniya çərçivəsində indiyə qədər 100
min imza toplandı. 1 milyon imzanın
hədəfləndiyi kampaniya 2 dekabra qədər
davam edəcək. Cənublular Hewlêrde Türk
dövləti əleyhinə nümayiş edərək, BMT də
müraciət etdi: Türk dövlətinin sərhəd pozun-
tusuna, bombardumanına və təcəvüzünə artıq
göz yummayın Hawdem Jurnalının 19
Oktyabrda başlatdığı imza kampaniyası böyük
maraq göstərilir. 2 dekabra qədər davam
edəcək olan kampaniya daxilində  indiyə
qədər 100 min imza toplandı. Kampaniya
haqqında məlumat verən Hawdem Jurnalının
redaqtoru Ari Şêxani, Türkiyənin bölgədə olan
hərbi qüvvələrinin bölgədəki xalqı narahat
etdiyini və təxminən 20 ildir qanunsuz bir şək-
ildə bölgəni işğal etdiyini ifadə etdi. Şêxani,
bu narahatlıqlarını dilə gətirmək və
Türkiyənin buradakı düşərgələri boşaltmaq
üçün imza kampaniyası başlatdıqlarını ifadə
edərək, hədəflərinin 1 milyon imza olduğunu
vurğuladı. Toplanacaq imzalar Birləşmiş
Millətlər Təşkilatına Avropa Şurasına (AŞ),
İraq Mərkəzi Hökuməti, Federal Kürdüstan
Bölgə Hökuməti ilə Avropa İnsan Haqqları
Məhkəməsinə (AİHM) göndəriləcək.

'Ailəmdən 38 adam qətl edildi' 
Kampaniyaya qatılan yurddaşlardan

Ehmed Məcid Herki isə, Türk Silahlı
Qüvvətlərinə (TSK) aid təyyarələrin bölgəni
davamlı bombalamaları nəticəsində indiyə
qədər ailəsindən 38 adamın həyatını itirdiyini
ifadə edərək, artıq bu düşərgələri bölgədə
istəmədiyini söylədi. Yurddaşlardan Yazar

Abdullah Serac isə bölgədəki düşərgələrin
bölgə barışı və demokratiyasına zərər verdiyi-
ni ifadə edərək, bir an əvvəl boşaldılması
lazım olduğunu qeyd etdi.  

Hewlêr'de nümayiş edildi 
Kənardan Türk hərbi qüvvələri çıxarıl-

masını istəyən və qadağan olunmuş silahların
istifadə edilməsinə reaksiya verən Milli
Müdafiə Kampaniyası Təşəbbüsü də dünən
Hewlêr'de gediş və oturma hərəkəti təşkil
edərək, Birləşmiş Millətlər Təşkilatı(BMT)
nümayəndəliyinə "Hərbi düşərgələrin
bağladılması" və "Kimyəvi silahlara qarşı
Türkiyəyə sanksiya tətbiq olunması" tələbləri-
ni ehtiva edən bir məktub verdi. Təşəbbüs,
Cənublu aydın, yazar, jurnalist, alim və
sənətçilərdən meydana gəlir. Hərəkətdə,

Qazan Vadisində həy-
atını itirən HPG lilərin
şəkilləri və Türkiyə
əleyhdarı şuarlar
qaldırıldı. Tez-tez
"Terrorist Türkiyə",
"Terrorist Ərdoğan",
"Qatil Ərdoğan",
"Kürdüstan faşizmə
məzar olacaq" və
"Şəhid namirin" şüar-
ları atıldı. 

BMT yə də
müraciət edildi 
Qrup adına

Sənətçi Lalo Recder,
BMT Federal

Kürdüstan Bölgəsi Nümayəndəsi Sokol Kondi
ilə görüşmə reallaşdırdı. Bu sırada aksiya
iştiracıları da Nümayəndəliyin önündəki şose
üzərində oturma hərəkəti edərək Türkiyə əley-
hinə şüar atdı. Görüşmə sonrası şərh edən
Rençber, BMT dən Türkiyənin Federal
Kürdüstan Bölgəsində olan əsgəri qüvələrini
çıxarılmasını və qadağan olunmuş silah isti-
fadə etməsi ilə bağlı beynəlxalq sanksiyaların
başladılmasını tələb etdiklərini ifadə edərək
bunları söylədi: "Müsbət bir görüşmə idi. Biz
artıq Türkiyənin torpaqlarımızı əsgəri qüvvə
yeritməsindən, sərhədlərimizə təcavüz
etməsindən və kimyəvi silah istifadə edərək
qırğın etməsindən ciddi narahatlıq ifadə
etdirik. Yenidən Halepçe kimi qırğınlar yaşa-

maq istəmədiyimizi və bu mövzuda BMT nin
üzərinə düşən məsuliyyəti yerinə yetirməsi
lazım olduğunu ifadə etdirik. Hörmətli Sokol
Kondi də bu mövzuda lazımlı addımları ata-
caqlarını və tələblərimizi ehtiva edən mək-
tubumuzu BMT yə və beynəlxalq insan
haqqları quruluşlarına çatdıracaqlarını söylə-
di. Ümid edirik ki, BMT üzərinə düşən
məsuliyyəti yerinə yetirər və Türkiyənin real-
laşdırdığı insanlıq cinayətlərinin qarşısı alı-
nar." Recder, Türk dövləti hücumlarını
dayandırana qədər hərəkətlərinin davam
edəcəyini sözlərinə əlavə etdi.  

Bu vəhşilik sona çatmalı
Kürdlərin kimyəvi hücumlardan böyük

zərər gördüyünü ifadə edən kampaniya
aktivistlərindən Dilzar Zirar isə "Məqsədimiz
Türkiyənin işlədiyi insanlıq cinayətinə son
vermək və Kürd xalqında bu faşizmə qarşı
milli bir şüur meydana gətirməkdir. Bütün
Kürdlərin üzərinə düşən milli bir məsuliyyət-
dir. Heç bir Kürd bu vəhşiliyə səssiz qalma-
malıdır" dedi.   Hökumətlər səssiz qalmamalı
iştirakçılardan Aşdı Serbaz da, hücumlardan
xalqın çox böyük zərərlər gördüyünü ifadə
edərək, "Bu insanlıq cinayətinə görə BMT
məsuliyyətini yerinə yetirməlidir. Həm
Federal həm də Mərkəzi Hökumət bu
vəziyyətə daha çox səssiz qala bilməz" şək-
lində danışdı. Etiraz nümayişi edilən şərhin
ardından sona çatdı. 

DİHA/HEWLÊR
Çevirəni Kurdo

Eyni cinayətləri biz də işlədik

Cənubda TSK ya qarşı kampaniya
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Dilşad Meriwaninin xatirəsinə xeyli
vaxtdır ki bir Kürd yazıçıs, şairi, teatr
sənətçisi, jurnalisti, ziyalısı, siyasətçisi və
şəhidi haqqında bir şeylər yazmaq
istəyirdim..

Əlimdəsə əsərləri tam olaraq yoxdur.
2009-cu ildə şəhid şairin həyat yoldaşı

"Koberhem" adı altında əsərlərinin bir
qisimini toplu olaraq nəşr etmişdi.

Bəzi yoldaşlar vasitəsilə bu əsərə
qovuşmaq istədim, lakin olmadı...

Dr. Maruf Xaznedar „Mêjuy Ədəbi
Qurdu" adlı 7 cilidlik nəhəng əsərinin VII
cildinde ona da yer vermiş, lakin haqqında
danışılan əsərin 6 cilidi məndə olmasına
baxmayaraq yeddincisi yoxdur.

Bəzi dostlar mənə bu kitabı da
gətirəcəkdilər, hələ gözləyirəm.

Yəni anlayacağınız „Godot'u
Gözləyərkən" mövqesinə düşdüm..

Sevimli Fahmi Kakayidən bəzi qay-
naqlar istədim... Bir neçə saat içində mənə
dörd qaynaq verdi... Biri xaric digər üç
qaynağı bilirdim. ...Buna baxmayaraq
özünə çox təşəkkür edirəm.

Amma, yenə də bir şeylər qaralamaq
istəyirəm..

Digər qaynaqlar mənə çatdığında ya
çevirərəm ya da şairin həyatı və əsərləri
haqqında xülasə məlumatları təqdim
edərəm..

Söz açdığım Kürd şəxsiyyəti yazının
başlığından da aydın olduğu  kimi şəhid
Dilşad Meriwanidir.

Dilşad Meriwani kimdir?
Dilşad Muhamed Əmin Meriwani, 28

Mart 1947-ci ildə  Suleymaniyedə
dünyaya gəldi.

Dilşad Meriwani, Cənub Kürdüstanın
hər tərəfində Kürdlərə qarşı sistemli və
planlı olaraq genosid aparılan, Ənfal
əməliyyatları və kimyəvi silahlarla tədbiq
edildiyi bir vaxtda  həbs olundu və 13
Mart 1989 tarixində güllləndi.

Bəli şair Dilşad 42  yaşında qısa
ömürünü həsr etdiyi Kürd ədəbiyyatına,
Kürd sənətinə, Kürd siyasi həyatına və
qısacası Kürd xalqına qurban verərək bu
həyatla vidalaşdı.

Bəli 18 Mart 1989 da Əli Kimyawinin
əmri üzərinə Kürd dilinə, ədəbiyyatına,
sənətinə və milli azadlıq mübarizəsinə
həsr olunmuş  bir qələm susduruldu.

Dr. Maruf Xaznedar, "Raman
Jurnalı"nın 158 ci nomrəsində "Dilşad
Meriwani və bütün əsərləri" adlı bir
məqalə nəşr etdi.

Bu məqaləsində Dr. Xaznedar şəhid
Dilşad əlaqədar bəzi xatirələrini köçürür..

Maruf Xaznedar Bağdad
Universitetinin Ədəbiyyat bölməsinin
Kürd Dili şöbəsində  müəllim işləyərkən
bir tələbə gəlir.

Bu tləbə dərslərin başlamasından bir
qədər sonra gəlir.

Universitetə gec gələn gələn tələbəyə
Xaznedar soyuq baxır və "əbəs yerə
gəldiyini" düşünür.

Bu şagird Dilşad Meriwanidir.
Müəyyən bir dövr Xaznedar ilə tələbə

arasında heç bir təmas olmur.
Bu soyuqluğu qıran Dilşad

Meriwanidir.
Bir gün Maruf Xaznedar kafedrada

tək başına oturduğu zaman Dilşad içəri
girir və danışmaq istədiyini söyləyir.

Maruf Xaznedar: "buyur" deyir.
Dilşad: "dünən və bu gün yaxşı

düşündükdən sonra sizi müəllim olaraq
sevdiyimi anladım, amma siz məni
sevmirsiniz" deyir.

Maruf Xaznedar, Dilşadın özünə qarşı
olan münasibətinə görə təşəkkür edir və
özünə "seni sevmədiyimi haradan çıxarır-

san?" deyə soruşur.
Dilşad Xaznedara dərs əsnasında

bütün şagirdlərin gözlərinə baxdığını,
özünə heç baxmadığını və davamlı göz
gözə gəlməmək üçün səy göstərdiyini
söyləyir.

Maruf Xaznedar Dilşada dərsə gec
başladığını, digər tələbələrinsə dərsilinin
əvəlində burda olduqlarını və hamısını
tanıdığını deyir. Bu vəziyyətin buradan
qaynaqlana biləcəyini söyləyir.

Maruf Xaznedarın yazdığına görə: "o
gündən sonra Dilşad mənim birinci
şagirdim, həyat yoldaşım, elm və ədəbiyy-
at budağında iş yoldaşım... bir-birimizin
qarşılıqlı müəllim və şagirdi, Şeyxi və
Muridi olduq" deyir.

Maruf Xaznedar Dilşadın tələbəlik
illərində digər tələbələrə bənzəmədiyini
çox ciddi bir şəkildə və sonuna qədər
müəllimlərinin məlumatlarından fayda-
landığını, ümumi ədəbiyyat tarixi, klassik
Kürd ədəbiyyat tarixinə və müasir Kürd
ədəbiyyatına vurğun olduğunu söyləyir.

Maruf Xaznedar Dilşadın şagirdlik
illərindən başlıyarak "Kürd milli ədəbiyy-
atının bir çox əsərini məhv olmaqdan qur-
tardığını" və „Kürd folklor əsərlərini
yığdığını" yazır.

Yenə onun izahatlarına görə „Dilşad
tələbəlik illərində Kürd bölgəsini gəzərək
folklar əsərləri yığır və səs qeydləri edir-
di... Dilşad bur cür elyazmalarının kitabx-
anasını meydana gətirmişdi" deyir.

Maruf Xaznedar həmçinin Dilşad
bağlı xatirələrində onun digər şagirdlərdən
fərqli olaraq "bir ədəbiyyat tənqidçisi"
olaraq fəaliyyət  göstərdiyinidə yazır.

Dilşad Bağdadda tələbə olduğu zaman
böyük Kürd şairi Hêmin Mukriyanidə
Bağdadda yaşayırdı. O dövrlər Hêmin
ədəbiyyat dünyasında çox tanınan və
sevilən bir şair idi. Dilşad Xaznedar
vasitəsiylə Hêmin ilə tanış olur. Müəyyən
bir dövr sonra Dilşad Mamoste Hêmin'i bir
məqaləsində tənqid edir. Mamoste Hêmin
Dilşadın bu tənqidinə əsəbləşir və " necə
olur bir uşaq mənim haqqımdan belə
şeylər yaza bilir?" deyə fikir bildirir.

Maruf Xaznedar, Dilşadın tənqidçi
xüsusiyyətlərinə diqqət çəkmək üçün bir
nümunə verir.

Xaznedar tələbələrinə ev tapşırığı
olaraq hər kəs istədiyi bir yazı ya da əsər
haqqında düşünclerini yazsın deyir.

Dilşad, Xaznedara gedərək
Xaznedarın daha əvvəl qələmə aldığı
"Pêşwazi Xawen Şiko" adlı hekayəsi ilə
məşhur Kürd  yazıçısı Mehemed
Mewludun (Mem) eyni adlı  hekayəsini
müqaisə etmək istədiyini söyləyir.

İki hekayə də Kral Faysalın Hewlerə
gəlməyini əks etdirib.

Xaznedar və Mem yoldaş olduğu
üçün, Dilşad isə Xaznedarın tələbəsi

olması səbəbindən  Mem ilə əlaqələrini
pozmamaq üçün təklifə qarşı çıxır.

Lakin Dilşad müəllimini dinləmir və
hekayələri müqaisə edərək tənqidi bir yazı
yazır.

Dilşad Maruf Xaznedarın hekayəsini
daha müvəffəqiyyətli olaraq göstərməsinə
baxmayaraq, Mem Dilşada  təbrik edir.

Maruf Xaznedar, daha əvvəl ədəbiyyat
söhbətlərində tez-tez „ Sê koçkey Şêhidani
ədəbiyyatı Qurd le sedey bistem də"( 20-ci
əsrdə Kürd ədəbiyyatının 3 şəhid üçbu-
cağından) ifadəsini istifadə etdiyini və
ifadənin Dilşadın çox xoşuna gəldiyini
söyləyir.

Maruf Xaznedarın söz açdığı  Kürd
ədəbiyyatının şəhid üçbucağı: Weziri
Nadri, Yunus Dildar və Bilinən
Berzencidən yaranır.

Weziri Nadiri (1911-1946)  əslən Wan
Kürdlərindən idi. Sovetlər Birliyi
dövründə Ermənistan vətəndaşı idi. 1946
da Kürd düşmənləri tərəfindən öldürüldü..

Yusus Dildar (1918-1948) Kürd Milli
Marşı „Ey Reqib"in müəllifidir. Hewlerdə
zəhərlənərək öldürüldü.

Kərkük asılı Kürd şairi və yazıçısı
Bilinən Berzenci (1921-1963) 1963-cü
ildə Baas rejimi tərəfindən edam edildi..

Maruf Xaznedar, Dilşadın bu şəhid
üçbucağı ağızından salmadığını və 18.
Mart 1989-cu ildə şəhidlik məqamına çat-
dığını yazır.

Dilşad Meriwani, müəllimlik etdiyi
sırada tələbələrinə latın hərfləriylə Kürdcə
yazmağı öyrədirdi. Buna görədə Kürd
düşmənlərinin hədəfi idi.

Əli Kimyawinin təlimatı nəticəsindən
Dilşad Suleymaniyedə həbs olundu və
uzun müddət işgəncə verilərək həbsdə
saxlanıldı.

Maruf Xaznedarın izahatlarına görə
işgəncəçilər Dilşadın başına silah
söykəyərək „başını önünə endir" deyə təli-
mat verirlər.

Dilşad cəlladlarına Ərəbcə : "serbest,
azad və başı dik bir adam olduğunu və
başını endirməyəcəyini" söyləyir.

Cəlladlar Dilşadın alınına iki güllə
sıxırlar..

Əslində şəhid Dilşad Meriwani
öldürüləcəyini bilirdi.

Bir şeirində belə yazır:
„Min dezanim dekujrêm,
Min dezanim, termekem
le sarayek firê dedrê,
wa deşêwe
Nanasrê.
Pê nazanrê tərmi kame
qaçaxçiye,
Pê nazanrê tərmi kame
pêxamberi yasaxçiye.."
Bəli ölümünü bu qədər daha yaxından

təyin etmək üçün Dilşad olmaq lazımdır.
Dilşadın dedikləri hamısı zamanca üzə

çıxdı.
Tutdular, öldürdülər və naşini gizlət-

dilər.
Dilşad alçaq düşmənlərini tanıyırdı.

16 yaşında ikən 1963-cü ildə Baasçılar
tərəfindən həbs olundu və yaşadıqlarını bir
hekayə olaraq ölümsüzləşdirdi.

Dilşad, 2009-cu ildə Hewlerdə Aras
Nəşrləri tərəfindən çıxan „Koberhem"leri
xaricində, Kürd ədəbiyyat dünyasına bir
çox əsər buraxdı. Bunlardan bir neçəsi:

1)Firmesk u Zerdexane, helbest, 1968,
2)Yekem Hengaw, Pexşan, 1973,
3)Dildarani Şoreş, Çirok, 1973,
4)Pêşwazi Xawen Şiko, rexne 1973,
5)Bibin be tişk, helbest 1976,
6)Be pencekanim detbinim, çirok

1977,
7)Dêryasin, çirok 1978,
8)Semfoniya wenewşe, helbest 1980...
Aso Zagrosi

Hazirladi: Nofəl Ədalət.

Kürd xalqının Şəhid şairi ve yazıçısı HƏBSDƏ ÖLƏN MİT POLKOVNİKİ
H A Q D A Ş O K  T Ə S A D Ü F  
“Qurdlar Vadisi”nin ötən həftə yayımlanan 
seriyasında əfsanəvi kəşfiyyatçını canlandıran
“Kaşifoğlu”nun öldürülməsi əmri verilmişdi

Türkiyənin Silivri
həbsxanasında ötən
bazar günü ölən MİT
polkovniki, erməni
və kürd terror təşki-
latlarına qarşı xar-
icdə xüsusi əməliyy-
atların keçirilməsinə
rəhbərlik edənlərdən
biri, əfsanəvi kəşfiyy-
atçı Kaşif Kozinoğlu
bu gün dəfn
ediləcək. Dünən
onun cəsədi müvafiq
prosedurlardan sonra İstanbuldakı Gülhanə Hərbi Tibb
Akademiyasının morquna aparılıb. Ədliyyə Nazirliyindən
yayılan rəsmi açıqlamada deyilir ki, Kozinoğlu saxlanıldığı
kamerada səhər idmanı etdikdən sonra halı pisləşib, daha
sonra ürək tutmasından ölüb. Onun üzərində zorakılıq
əlamətləri aşkarlanmayıb. Açıqlamada Kozinoğlunun kamera
yoldaşlarına istinadən deyilir ki, MİT polkovniki intensiv idman
hərəkətləri etdikdən sonra duş qəbul edib və yatağına
uzananda halı pisləşib. Həkimlərin müdaxilələrinə baxma-
yaraq onun həyatını xilas etmək mümkün olmayıb. 

Kaşif Kozinoğlu keçmiş “bordo beretli” lərdəndir. MİT-in ən
gizli isimlərindən biri sayılırdı. Əvvəllər o, Türkiyə Silahlı
Qüvvələri Baş Qərargahı yanında terrorla mübarizə aparmaq
üçün qurulan xüsusi təyinatlı dəstələrə təlim keçib. Bu status-
da xaricdə bir sıra antiterror əməliyyatlarına qatılıb. Silahlı
qüvvələrdən polkovnik rütbəsində istefaya çıxdıqdan sonra
MİT-də işləməyə başlayıb. MİT-in xüsusi təyinatlı özəl hərbi
əməliyyatlar idarəsində işləyib, bu qurumun xaricdə əməliyy-
atlara göndərilən bölməsinin yaradılmasında rol alıb.
Kozinoğlunun yolu o vaxtlar dövlət üçün çalışan digər məşhur
isimlə - Alattin Çakıcı ilə kəsişib. Xaricdə “ASALA” erməni ter-
ror təşkilatına və PKK liderlərinə qarşı bir sıra əməliyyatları
onlar birgə həyata keçiriblər. Sonradan Kozinoğlu
məhkəməyə Çakıcının xeyrinə qərar çıxarmaq üçün təzyiq
göstərmək ittihamı ilə həbs olunub, 5 ay həbs cəzası alıb.
“Ergenekon” işinin istintaqı çərçivəsində barəsində həbs
qərarı çıxarılanda isə Kozinoğlu MİT-in Əfqanıstan üzrə məsul
şəxsi idi. O, Türkiyə Hərbi Hava Qüvvələrinə aid təyyarə ilə
Türkiyəyə dönüb, daha sonra terror təşkilatına üzv olmaq və
gizli sənədləri sızdırmaq ittihamları ilə həbsə atılıb.
Prokurorluğun ittihamına görə, ODA TV-də aparılan araşdır-
ma zamanı MİT-ə aid sənədlərə, AKP-çilər barəsində toplan-
mış kəşfiyyat məlumatlarına rast gəlinib. Bu sənədləri
telekanala Kozinoğlunun sızdırdığı iddia edilib.

Kozinoğlunun barəsində irəli sürülən ittihamlara cavab
vermək üçün ilk dəfə noyabrın 22-də məhkəmə qarşısına
çıxarılacağı gözlənilirdi. Bu ittihamlara əsasən, ömrünü terror-
la mübarizəyə həbs etmiş xüsusi xidmət zabitini terrorçu
damğası ilə 24 il həbs cəzası gözləyirdi. “Habertürk”ün
yazdığına görə, Kozinoğlu MİT-də işləyərkən Suriya, Bosniya,
Çin və digər ölkələrdə kəşfiyyat rezidenti olub. 2010-cu ilin
sentyabrında MİT rəhbəri Hakan Fidanın əmri ilə bu təşkilatın
Əfqanıstan üzrə məsul şəxsi təyin edilib. Bu ilin martında onun
barəsində “Ergenekon” işi çərçivəsində həbs qərarı çıxarılıb
və əfsanəvi kəşfiyyatçı hərbi təyyarə ilə Türkiyəyə gətirilərək
həbs edilib. Mətbuat onun fotosunu yalnız həbs olunanda
çəkə bilib. O, barəsində irəli sürülən bütün ittihamları rədd
edib, istintaqa verdiyi ifadədə təsdiq edib ki, 90-cı illərin orta-
larında xüsusi təyinatlı polis dəstələrinə təlim verdiyi vaxtlarda
polkovnik Levent Göktaşla birlikdə bir qrup xüsusi təyinatlının
Azərbaycana göndərilməsinə tapşırıq verib. Göktaş o vaxt
Azərbaycan ordusuna təlim verən xüsusi qrupun rəhbəri olub.
“Ergenekon” işində onu da həbs etmişdilər.

Kozinoğlu “Qurdlar Vadisi” serialında Ələddin Çakıcı
obrazını canlandıran “Çakır” xarakterinin öldürülməsindən
sonra 2005-ci ildə bu serialla bağlı xüsusi hesabat hazırlayaq
o vaxtkı MİT rəhbərinə təqdim edib. O, hesabatında serialda
dövlət, mafiya və təhlükəsizlik qüvvələri arasında əlaqələrə
dair gedən məlumat və dəlilləri keçmiş jandarma kəşfiyyat
başqanı yardımçısı, polkovnik Atilla Uğurdan aldığını göstərib.
Kozinoğlunun ölümünü də ilk dəfə internet üzərindən Atilla
Uğurun oğlu yayıb. “Qurdlar Vadisi”nin ötən həftə yayımlanan
seriyalarından birində Kaşif Kozinoğlunu canlandıran
“Kaşifoğlu” xarakteri üçün ölüm əmri verilib. Serialda Kaşifoğlu
öldürülməyə aparıldığı vaxtda polis yolu kəsir və onu təslim
alır. Bu bölümün yayımlanmasından cəmi 3 gün sonra
Kozinoğlunun həbsxanada ölməsi çox ilginc görünür və
nəzərləri serialın ssenaristlərinin üzərinə yönəldib. 

Siyasət şöbəsi, Musavat.com
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Serokê Konseya
Rêveber ya KCK'ê
Mûrat Karayilan bang li
hemû Kurdên Rojava kir
û got ku, çi dibe bila bibe
divê yek dest bin.

Karayilan şevê din
tevlî bernameya Roj
TV'yê ya taybet bû û der
barê rewşa Kurdên
Rojava de peyamên
yekgirtin û yekdestiya
Kurdan di vê qonaxa ku
Herêma Rojhilata Navîn
guhartinan dijî de, da.
Mûrat Karayilan bal
kişand ser xizmeta
Kurdên Rojava ji
şoreşên Kurdî re kirî û
got "Kurdên Rojava ji
hemû şoreşên
Kurdistanê re xizmet
kiriye. Ji şoreşa Barzanî
re xizmetek mezin kirin.
Di tekoşîna me ya
PKK'ê de roleke pir
mezin girt û îro jî berde-
wame. Dibe ku perçeke

biçûk be lê
asta zanebûna
netewî bilind
e." Karayilan
di axivitina
xwe de da
diyar kirin ku
nabe her yek
xwe bide
aliyekê û divê
yek bin û wiha
got "Niha li
R o j a v a y ê
Kurdistanê û
Sûriyê şansek
mezin ji bo
Kurdan heye û
derfetek mezin
heye. Lê ji bo vê yekê
divê hemû Kurd yek bin
û xwedî siyasetek û
stratêjiyeke Kurd a giştî
hebe. Lê her yekê xwe
daye aliyekê. Niha
desthilatiyê seknek xwe
heye. Ev desthilat divê
ku êdî fêm bike nikare bi
sîstema Baas berde-

wam bike. Heta niha
Kurdan înkar kir. Lê niha
mûxalefet çi dike, em
binêrin. Bi hewldanên
hêzên derve û AKP'ê
çend baskên mûxalefetê
kirin yek. Lê hemû ne
yekin. Niha konseya
neteweyî a Sûriyê tu
nêrînên xwe ên li ser

Kurdan tune ye. Hema
hema weke desthilatyê
ye. Lê dîsa jî hin rêxistin
û kes bi navê Kurdan û
Kurdistan di nava wir de
cih digirin." Ji aliyekî din
ve Karayilan da diyar
kirin ku rewşa
Kurdistanê perçebûnê
qebûl nake. Di warê
hewlêst diyarkirinê de jî,
Karayilan got ku, divê
Kurd ne li cem desthilatê
û ne jî li cem Konseya
Stembolê cih bigirin.
Divê gelê Kurd, azadî,
demokrasî û biratiya
gelan bixwaze. Weke
gelê Kurd; nasnameya
xwe, xweseriya xwe
bixwaze. Her wiha
Karayilan da diyar kirin
ku, bo serkeftina
Kurdan, divê Kurd tev
bibin yek daku
daxwazên xwe pêk
bînin.

Alîkariya ku bi fermana
Serokê Herêma
Kurdistanê Mesûd
Barzanî kombûyî, bi riya
Dezgeha Xêrxwaziya
Barzanî gihişte bajarê
Wanê û di nava çape-

meniya Tirk Kurdan de
deng da.

Alîkariya 113 TIR'an û
220 xaniyên seyar pêk
dihat, li roja 18'ê vê heyvê
gihiştin bajarê Wanê.
Karwanê alîkariya

Dezgeha Xêrxwaziya
Barzanî ji aliyê Waliyê
Wanê Munîr Pergulu û
Serokê Şaredariya Wanê
Bekir Kaya ve hate
pêşwazî kirin. Cîgirê
Serokê Dezgeha
Xêrxwaziya Barzanî
Mûsa Ahmed li vir di axiv-
itana xwe ya bi zimanê
Kurdî kirî de, behsa
demên koçberiya xelkên
Kurdistanê ji Herêma
Kurdistanê kir û alîkariya
hemû Kurdên bakur bi
wan re kirî li wan demên
zor û zehmet. Her wiha
Ahmed, bal kişanda ser
qonaxa daneheva
alîkariyê got ku, bi fer-
manên Serok Barzanî
alîkarî ji Herêma
Kurdistanê bo xelkê
Wanê hatiye. Her wiha
sipasiyên xwe pêşkêşî
Mesrûr Barzanî kir ku di

daneheva vê alîkariyê de
roleke mezin leyîst.
Ahmed di axivitina xwe de
hêviyek ji Waliyê Wanê kir
ku kampa bê avakirin
navê Barzanî li ser be.
Walî jî soza wê yekê da
ku wê kamp bi navê
Barzanî be. Li gorî hate
gotin, wê kamp li dev-
ereke Ercîşê ku were
nîşan kirin avabe. Ji
aliyekî din ve Ahmed da
diyar kirin ku, Serok
Barzanî ferman da gelê
Kurdistanê alîkariya xelkê
me yên Wanê bikin û wê
alîkarî berdewam bin. Di
rûniştina Mûsa Ahmed û
Serokê Şaredariya Wanê
Bekir Kaya de, Kaya ev
alîkarî bilind nirxandin û
got ku, alîkariya ji Herêma
Kurdistanê hatî pîroz e û
navekî pîroz li ser e, navê
Barzaniyê nemir.

Alîkariya xelkê Urmiyeyê gihîşte Wanê
Alîkariya ku ji hêla enîstîtûya kulturî û hunerî ya Ehmedê

Xanî li bajarê Urmiye ya Rojhilatê Kurdistanê hatibû kom
kirin gihîşte destê ziyanlêketiyên Wanê.

Li gorî ku di malperên Rojhilatê welat de hatiye belav
kirin duhî alîkariya ku li bajarê Urmiyeyê hatibû kom kirin bi
çend kamiyonan gehîşte bajarê Wanê û bi ser xelkê de
hate belav kirin.

Alîkariya han ji 380 betanî, 1200 metir moket, sobe û
gelek alavên xwarinê pêkhatibû ku ew yek bo sedema
kêfxweşiya xelkê Wanê, ji ber ku ew bi alîkariya xwişk û
birayên xwe li parçeyên din yên Kuristanê gelek kêfxweş
dibin.

Herwiha xwendekarên kurd yên zanîngeha Tehranê jî
çend roje ku dest bi komkirina alîkariyan bo xelkê Wanê
kirine

"Qendîl û dewletê li hev kir lê!.."
Piştî di navbera dewleta Tirkiyê û PKK'ê de şer germ bû

û li Çelê gelek leşker hatin kuştin, li ser hêvî û daxwaza
Serokwezîrê Tirkiyê Serok Barzanî serdana Tirkiyê kir. 

Di van hevdîtinan de Serokê Herêma Kurdistanê Serok
Barzanî bi şêwazeke zelal û aşkere ji berpirsên bilind ên
Tirkiyê re got ku, ev pirs ji bilî aşitî û bi riya diyalogê nayê
çareserkirin û em tucarî pişta şer nagirin. Li gorî rojnameya
TARAF'ê, piştî van hevdîtinan di bin Serokatiya Serok
Barzanî de, der barê mijara ragihandina agirbestê û vekişî-
na hêzên PKK'ê yên çekdar de, yekser û neyekser hevdîtin
di navbera PKK'ê û dewletê de dest pêkirine. Li gorî nûçeya
TARAF'ê, bi israrkirina Serok Barzanî ku pêvajo dest pêkir,
derkete holê ku di vê pêvajoyê de gavine girîng hatin avêtin.
Li gorî jêderên rojnameyê, di hevdîtinên li gundê Levjê li
Qendîlê ku li ser navê PKK'ê Sebrî Ok û Mistefa Qarasu
ligel heyeteka berfireh ji PKK'ê  û nûnerên dewletê û nûn-
erê Serokê Dewleta Federal a Îraqê Celal Talabanî
tevlîbûbûn de, li ser benda ragihandina agirbestê û vekişîna
hêzên çekdar ên PKK'ê li hevkirine. Bê guman, tê gotin ku
ev pêvajo bi ked û hewldana Serok Barzanî gihişte vê astê.
Lê li gorî nûçeyê, PKK'ê merca agirbestê û vekişînê bi
Serokê 

Cafer Îbrahîm: Nêçîrvan
Barzanî dibe serokwezîr

Gotyarê partiya demokrat a Kurdistanê (PDK) Cafer
Îbrahîm, diyar kir, PDKê dê serokwezîriyê ji YNKê werbi-
gire û Nêçîrvan Barzanî jî namzedê PDKê bo vê postê ye. 

Gotyarê PDKê Cafer Îbrahîm, ji AKnewsê re axivî û
got, pirsa pevguhertina serokwezîriyê di navbera PDK û
YNKê de hat çareserkirin û PDKê dê vê postê ji YNKê wer-
bigire.

Îbrahîm, diyar kir, namzedê PDKê bo posta
serokwezîriya Herêma Kurdistanê jî, cîgirê serokê PDKê
Nêçîrvan Barzanî ye. 

Gotyarê PDKê, ragihand, dê nêrîn û helwestên aliyên
dijbere jî li ser vê pirsê bê wergirtin, ji ber ku çalakbûna
hikûmetê bo asayîbûna rewşa herêmê girîng e. 

Derbarê serokatiya parlamentoya Kurdistanê de jî,
Cafer Îbrahîm, got, carê li ser hûratiyên vê yekê nehatiye
kirin, lê tenê biryar hatiye dayîn, serokwezîrî bê guhertin. 

Li gorî rêkeftina navbera PDK û YNKê, her 2 sal carkî,
serokwezîrî û serokatiya parlamentoya Kurdistanê navbera
wan de tê guhertin.

"Rûsyeyê keştiyên şer şand Sûriyê!.."
Heta niha dewleta Rûsyeyê di platform û civînên

navneteweyî de pişta Sûriyê bernedaye. Her çende car car li
dijî tundiyên rêjîma Sûriyê dike, dengê xwe bilind dike jî, 

lê ew li dijî mûdaxeyeleke ji derve li ser Sûriyê pêk
were ye. Li gorî Ajansa Nûçeyên ya Mehrê ragihandî,
Rûsyeyê berî 2 rojan (li roja pêncşemê) keştiyên şer ber bi
beravên Sûriyê. Li demeke ku mûdaxeleya ser Sûriyê di
rojevê de ye, tê gotin ku şandina van keştiyan ji aliyê
Rûsyeyê ve peyameke ji bo dewletên ku dixwazin mûdax-
eleye Sûriyê bikin. Hêjayî gotinê ye ku Sûriyê yek ji heval-
bendên Rûsyeyê ya girînge li Herêma Rojhilata Navîn.

Avestakurd  

Karayilan: Çi dibe bila bibe
divê Kurdên Rojava yek bin

Mûsa Ahmed: Serok Barzanî ferman da
hemû Kurdistanê alîkariya xelkê Wanê bikin
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Di mitînga bi navê
“Dest nede vîna min” a bi
beşdariya bi deh hezaran li
Qada Newrozê ya
Zeytînbûrnûya Stenbolê tê
lidarxistin de peyama
“berxwedana” li hemberî
êriş û zextên hikûmeta
AKP’ê û dewleta Tirk tê
dayîn.

Di mitînga ji aliyê
BDP’ê ve hate
organîzekirin de hemû
hevpiştkên Kongreya
Demokratîk a Gelan, bi
sedan sazî û rêxistinên sivî,
komele û partiyên siyasî
piştgirî dan. 

Hevserokê Gişti yê
BDP'ê Selahattîn Demîrtaş,
parlamerter Sebahat
Tuncel, Siiri Sureyya
Onder, Levent Tuzel, Murat
Bozlak, Erol Dora, Îbrahîm
Bînîcî, Hevserokên BDP'a
Stenbolê Asîye Kolçak û
Alî Riza Bîlgîlî, endamên
Meclîsa Partiyê ya BDP'ê

Gulçîn îspert, Omer Agin,
Omer Aşkara, Osman Ergîn
û Fîlîz Koçalî jî beşdar
bûne.

Bi deh hezaran Kurd ji
her çar aliyên Stenbolê ve
tu dibêjî qey wê Newrozê
pîroz bikin, ber bi qada
Newrozê ve diherikin. Di
axaftinên mitîngê de hate
gotin ku êdî li hemberî
AKP’ê alternatîfeke tê
avakirin. Her wiha, peyama
ku wê hemû muxalîf bi hev

re xwedî heman helwestê
bin û bi hev re li ber xwe
bidin hate dayîn.

Hevseroka BDP’ê ya
Stenbolê Asiye Kolçak
axaftina vekirinê ya
mitîngê kir û diyar kir ku
hikûmeta AKP’ê û desthi-
latî ji ber ku xwe li
qezencên ku partiya wan bi
dest xistine ranagire hewl
dide qada siyasetê li wan
teng bikin. Kolçak got; “Lê
we hemûyan îro bi vê sekna

xwe bersiv da hemû êrişan.
Em ê li vir bi hev re bi
heman biryardariyê li
qezenc, destkeftî û partiya
xwe xwedî derbikevin.”
Kolçak bang beşdarbûna
kampanyaya berhevkirina
milyonek endam kir.

Di mitînga ku gelek
nunerên payebilind ên EDP,
EMEP, ÖDP, DÖH, ESP,
Partiya Keskan, Halkevleri,
SDP, SODAP, Kaldıraç,
HDK, Federasyonên
Komeleyên Başûrê
Rojhilat, Sîne-Sen û gelek
saziyên din beşdar bûn de,
hate diyarkirin ku girtiyên
ji doza KCK’ê di rewşa
rehîneyan de ne û navê nêzî
4 hezar kesên ji doza
KCK’ê hatine girtin, hatin
xwendin. Di her gava ku
nav dihate xwendin de bi
deh hezaran bi hev re got
“Li vir e”. Gelek komên
anarşîst jî hatin qadê û pişt-
girî didin mitîngê.

Tora CBS a nûçeyan a
Amerîka di raportekê de amaje
kir ku rolê kurdan li Sûriyê di
serxistina şoreşa wî welatî de,
rolekî sereke ye.

CBS, di raporta xwe de ku
pêr hate weşandin, got,
“Kurdên Sûriyê tevlî şoreşa dijî
Esed bûne, lê hewlên wan ji bo

wergirtina nûneratiyeke temamî
di Civata Niştimanî ya Sûriyê
ya opoziyonê li derve de,
şikestine.”

CBS da zanîn ku eger
Civata Niştimanî kurdan tevlî
xwe bike dê piştgiriyeke mezin
li Sûriyê bi dest bixe.

Her wiha xuya kir ku rêjeya

kurdan li Sûriyê navbera 15-
20% ye û li seranserê Sûriyê
belav in, bi taybet li bakur û
bakurê rojhilatê Sûriyê.

CBS got jî, “Rejîma Baes,
erdê kurdan ji wan stand û her
tim dema ku kurd boneyên xwe
yên neteweyî pîroz dikin, rastî
terora dewletê tên.”

Li gorî CBSê, kurd bi
metirsî reftarê digel Civata
Niştimanî dikin, ji ber ew civatê
dê nasnameya erebî ya dewletê
bihêle, kurd hest bi wê yekê
dikin ku ew hatine xapandin, ji
ber bi tenê 4 endamên wan ji
koma 26 endamên emîndariya
gitşî ya Civata Niştimanî hene.

CBS ji zarê nûnerê Partiya
Demokrat a Kurd li Sûriyê li
Brîtaniyayê Enwer Yûsif veg-
uhastiye, “Rolê Tirkiyeyê digel

Civata Niştimanî derbarê doza
kurdî, nerênî ye.”

Yûsif got jî, “Metirsiya kur-
dan ji têkiliya bihêz a navbera
Receb Tayip Eredogan û
Tevgera Îxwan Muslimîn a
Sûriyê heye ku rolekî wê yê
mezin di Cviata Niştimanî de
heye.” CBS da zanîn ku
destêwerdana Tirkiye di nav
karûbarên Civata Niştimanî ya
Sûriyê de tiştekî mumkine, ji
ber kurd cudabûnê dixwazin û
wiha da xuyakirin:

“Erdogan piştgiriya
felestîniyan û her gelekî din ê
ku mafê xwe dixwaze dike, lê
ew rewş tê guhartin dema ku
girêdayî Partiya Karkerên
Kurdistanê be ku li Tirkiyeyê
qedexe ye.”

AKnews

Tumgeneral Mustafa
Bakirciyê ku ji doza malperên
întertnetê ên li dijî hukumeta
Ak Partiyê ên di serokerkaniya
orduya tirk de amadekirî dihat
berdadkirin û biryara girtina
wî ji bal dadgehê ve hatibû
dayin di ser Herêma
Kurdistanê re bazday

Medyayên Tirkiyeyê
radigihînin ku tumgeneral
Mustafa Bakirciyê ku ji doza
malperên întertnetê ên li dijî
hukumeta Ak Partiyê ên di
serokerkaniya orduya tirk de
amadekirî (Doza Internet andi-
ciyê) dihat berdadkirin û bir-
yara girtina wî ji bal dadgehê
ve hatibû dayin di ser Herêma
Kurdistanê re bazdaye
Rusyayê. Ev agahî li ser
daxwaza tirkiyeyê pişî
lêkolînên Înterpolê hatiye
bidestxistin.

Tumgeneral Bakirci berî
fîrarê ji bo neçe girtîgehê
gelek caran xwe li nexweşx-

aneya eskeran GATA-yê da
razandin Lê vê têrê nekir, pişt
re bi dizî wekalet da jina xwe
ji bo xanenişîniya
xwe(teqaudîyê) û bi 300 hezar
TLyên di ku ji hesabên xwe
yên cuda kêşaye fîrarî
Rusyayê kir. Mustafa Bakirci
heta vê havînê li şirnexê fer-
mandarê tumena 23.yê a hêzê
cendirman bû, di vî postî de
doz lê hat vekirin. Di şuraya
eskerî a agustosê de rutba wî
hat bilindkirin lê ew hat
vekêşan navendê.

Wek tê zanîn berê tuxgen-
eral Levent Ersoz jî ku ji doza
Ergenekonê biryara girtina wî
hatibû dayin bazdabû
Rûsyayê, piştî middetekê gava
ew bi dizî vegeriya Tirkiyeyê
hat girtin û nuha di zîndanê de
ye. Ji doza Ergenekonê wek tê
zanîn serokşarederiyê Îstan-
bulê ê berê û xwediyê
Universîteya Weqfa
Yedîtepeyê Bedrettin Dalan jî

fîrar kir û nuha ew li
Amerîkayê dimîne. Bedrettin
Dalan kurdekî Anqereyê yê
şêxbizeynî ye.

Parlamenterê berê ê Ak
Partiyê û doktorê taybet ê
serokwezîr Receb Tayyip
Erdogan Turhan Çomez jî piştî
doza Ergenekonê fîrar kir çû
Brîtanyayê. Ew wextekê li gel
grûbeka parlamenterê tirk
çûbû Karkukê, li wê derê li

odeya serokşareder Rizgar Elî
midaxeleyî xerîteyeka kevn a
li dîwar hilavistî kiribû çima
ku di xerîtê de Kerkuk di
dewra Osmaniyan de wek
parçeyek Kurdistanê dihat
nîşandan.

Yek ji wan fîrariyên
ergenekonê yê ya din jî
Gulseven Yaşer a seroka
Weqfa Perwerdeya Hevdem
(çagdaş Egitim Vakfi) ye.

Dewleta tirk û PKK-ê ji bo agirbestê lihevkir
Rojname radigihîne ku terefan ev agahî teyid nekiriye lê

wan ji çavkaniyeka giring ew girtiye.
Rojnameya Tarafê a tirkî radigihîne ku mihaweleyên serokê

Herêma Kurdistanê Mesûd Barzanî ên piştî serdana Tirkiyeyê
ên ji bo mizakereyan li ser daxwaza serokwezîrê Tirkiyeyê
Receb Tayyip Erdogan encam dan û duh (pêr) di hevdîtinên
nunerên dewleta tirk û yên KCK-ê de li gundê Lawjê Herêma
Kurdistanê bi lihevhatina ji bo agirbestê û vekişiyana hêzên
gerîlla encam da.

Rojname radigihîne ku piştî serdana Barzanî heyeta
dewletê û ya KCK-ê bi wasite û rasterast çend gotûbêj û
hevdîtin kirin. Di civîna Lavjê de nunerên dewletê, yên PKK-ê û
yên serokkomarê Iraqê Celal Talebanî hatin ba hev. Li ser navê
PKK-ê heyeteka berfireh a bi serokatiya Sabri Ok û Mustafa
Karasû amade bû. Ev herdu kes berî hilbijartinan di civînên MIT-
PKK-ê de jî amade bûbûn.

Rojname radigihîne ku terefan ev agahî teyid nekiriye, lê
wan ji çavkaniyeka giring ew girtiye.

Li gor lihevkirinê bi hin şertan gerîllayên PKK-ê ê agirbestê
îlan bikin û vekişin warên dervayê şer. Lê rojname xurdekariyên
van şertan nade. Ew dinivîse ku roja Îda Qurbanê hevdîtinan
dewam dikir û gava piştî derketina ji nimêja îdê li ser pirsekê
serokwezîr Erdogan got "Eger çek bên danîn ê tiştên qenc
bibin" ev mesajek bû ji bo civînê û heyeta PKK-ê ev soz li ber
çav girt.

Tê ragihandin ku piştî ku Yekîtiya Ereban ultîmatom daye
rejima Sûriyeyê û KCK tê gihîştiye ku îdî qedera rejima Sûriyê
ber bi hilweşiyanê ve diyar buye jî li ser PKK-ê tesîr kiriye ku ew
ji bo egirbestê lihev bê.

Helbet di agirbestê de rola mewsimê jî heye ku zifistan tê û
şertên operasyon û çalakiyan gelek dijwar dibin.

Li gor agahiyan her çendîn hatiye lihevkirin jî KCK dixwaze
îlana agirbestê piştî bangeka Abdullah Öcalan a ji bo agirbestê
bibe.

Berpirsên Kurdistanê medya tirk derew derxist
Wezareta

Pêşmergeyan
a Herêma
Kurdistanê, ya
Hindur û gote-
bêjê Hukumeta
H e r ê m a
K u r d i s t a n ê
n û ç e y ê n
medya Tirkiyê
red dikin ku
serokê Herêma Kurdistanê di serdan xwe ya Trkiyê de ji bo
dirêjkirina mudetê serbazên artêşa Tirkiyê ji bo 6 salên din li
Herêma Kurdistanê, peymanek imza kiriye.

Rojnameya Terefê ya tirkî di nûçeka xwe de daye xuyakirin
ku di serdana Mesud Barzanî serokê Herêma Kurdistanê ya
Tirkiyê de, biryar hatiye dayîn mudetê mayîna serbazên artêşa
Tirkiyê şeş salên din li bakurê Iraqê/Herêma Kurdisnanê bê
dirêjkirin.

Di eynî wextî de Kawe Mehmûd ê gotûbêjê Hukumeta
Herêma Kurdistanê ji ajansa Aknewsê re da xuyakirin ku:
“Herêma Kurdistanê hîç peymaneka ji bo mayîna serbazên
artêşa Tirkiyê di nav erdê Herêma Kurdistanê de li gel dewleta
Tirkiyê imza nekiriye”. Ev yek jî da xuykirin ku hîç zanyariyek bi
vî awayî li ba me tune ku bidin nîşan Barzanî di serdana xwe ya
dawiyê de li Tirkiyê, bi berpirsên wî welatî re peymanek bi vî
awayî pêk aniye.

Di eynî wextî de, Cebar Yawer ê gotûbêjê Pêşmergeyan
got: “hîç tiştekî wiha di meydanê de tune ku peymanek ji bo
dirêjkirina vê serbaziya Tirkiyê di nav erdê herêma Kurdistanê
de hatibe kirin”.

Gotûbêj: ev meseleya han pêwistî bi fermana serokatiya
Herêma Kurdistanê ya serokatiya parlamentoyê û Hukumeta
Herêma Kurdistanê heye, peymaneke ev cure ya awayê nehênî
û veşartî nayê kirin.

Li milekî din, Fayîq Tewfîq berdevkê wezareta hindur yê
hukumeta Herêma Kurdistanê got: “peymaneke bi vî awayî tu
peywendiya wê bi wezareta hirdur ve nîne, eger tiştekî bi vî
awayî bê kirin, di seviya serokatiya Herêma Kurdistanê û
hukumeta wê de dibe, ji ber vê ez ducarî dikim, em agahê hîç
peymaneke bi vî awayî nîn in”.

Di qada Newrozê ya Stenbolê
de peyama 'berxwedanê'

Rola kurdan di şoreşa Sûriyê de sereke ye

Generalê tirk di ser Kurdistanê re bazda Rusyayê
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Министр иностранных
дел Австрии Михаэль
Шпинделеггер говорит о
значительном укрепилении
двусторонних отношений с
Курдистаном во время двух-
дневного визита в Эрбиль,
где он встретился с прези-
дентом Масудом Барзани и
премьер-министр Бархамом
Салихом.

Доктор Михаэль
Шпинделеггер, который
является одновременно
министром иностранных дел
и вице-канцлером Австрии,
приехал в Эрбиль с большой
торгово-правительственной
делегацией в рамках своего
визита в Ирак. Делегация
провела встречи с руковод-
ством и министрами и при-
няла участие в бизнес-фору-
ме.

На пресс-конференции в
четверг утром, министр
Шпинделеггер сказал:
"Поездка в Эрбиль впечат-
ляет. Вы видите огромную
разницу между столицей
Ирака и этим регионом.
Строится много домов, стро-
ятся дороги, и вы можете
чувствовать здесь бум".

"Я слышал, впечатляю-

щие цифры и факты об эко-
номической ситуации, и я
думаю, что наличие бизнес-
делегации, приехавшей с
нами, может быть новой точ-
кой отсчета в отношениях
между Австрией и
Курдистаном", продолжил
он.

На бизнес-форуме орга-
низованном для делегации
Австрии, доктор
Шпинделеггер подчеркнул,
что посещение форума
открывает возможность для
"новой эры в отношениях"
между правительствами
двух стран и народов. Он
объявил, что Австрия скоро
должна принять ответный
бизнес-форум в Вене, и что
его правительство рассмат-
ривает возможность предла-
гать австрийские визы жите-
лям региона через кого-
нибудь из партнеров по
Европейскому Союзу.

Президент Барзани дал в
честь австрийского гостя
обед, на котором выразил
надежду, что отношения
между двумя сторонами
будут и впредь развиваться.
В ходе встречи, они обсуди-
ли пути повышения двусто-

роннего сотрудничества и
уделил особое внимание
возможностям прямых ино-
странных инвестиций, раз-
вития инфраструктуры, про-
мышленности и сельского
хозяйства.

Также обсуждались про-
граммы в области образова-
ния и университетского
обмена в контексте
Программы стипендий и
развития человеческого
потенциала КРГ.

Министр иностранных
дел Австрии поздравил пре-
зидента Барзани с достиже-
ниями Курдистана и сказал,
что он жаждет видеть
австрийские компании и
инвесторов, принимающих
участие в замечательном
развитии в регионе.

Австрийская делегация и
посол Ирака в Австрии
Сроод Наджиб встретились
с премьер-министром
Бархамом Салихом, который
поблагодарил правительство
и народ Австрии за под-
держку курдского народа и
других иракцев в годы, когда
они страдали при прежнем
режиме.

Он также отметил важ-
ную роль Австрии в между-
народном сообществе, и ее
постоянную поддержку в
создании функционирую-
щей демократии в Ираке.

В своей вступительной
речи на бизнес-форуме в
четверг, глава департамента
иностранных дел КРГ
министр Фалах Мустафа
Бакир, поблагодарил делега-
цию за то, что она решила
своими глазами посмотреть
на регион, и сказал: "Я при-

зываю вас воспользоваться
возможностями, которые
этот форум представляет
Вам, для инвестирования в
этом динамичном и расту-
щем регионе". Он добавил:
"Как глава департамента по
внешним связям, я могу
заверить вас, что мы готовы
и хотим помочь любой ино-
странной делегации, заинте-
ресованной в ведении бизне-
са в Курдистане."

Делегация также
осмотрела древнюю цита-
дель Эрбиля и другие памят-
ники города, которые пред-
ставил ей губернатор
Эрбиля Навзад Хади.

В состав австрийский
делегации вошли вице-пре-
зидент австрийской торго-
вой палаты, доктор Рихард
Шенц, политический дирек-
тор магистр Ян Кикерт;
генеральный вице-директор
Global Economic Governance
д-р Йоханнес Эйгнер и дру-
гие лица, а также новый
посол Австрии в Ираке
магистр Астрид Харц.

Министр иностранных
дел Австрии также встретил-
ся со спикером парламента д-
ром Камалем Киркуки, вклю-
чая министра внутренних дел
КРГ Карима Синджари,
министром природных
ресурсов Ашти Хаврами,
министром торговли и про-
мышленности Синаном
Челеби, главой Инфор -
мационного совета мини-
стром Херишем Мухарамом,
министром сельского хозяй-
ства и водных ресурсов
Джамилем Хайдером и дру-
гими высокопоставленными
чиновниками.

Турецкая газета "Тараф"
сообщает со ссылкой на ано-
нимные источники, что при
посредничестве президента
Курдистана Масуда Барзани в
деревне Лавджа в Иракском
Курдистане состоялись пере-
говоры между представите-
лями турецкого правитель-
ства и Рабочей партии
Курдистана.

В этой встрече принимали
участие также представители
президента Ирака Джалала
Талабани. Со стороны РПК
участвовали Сабри Ок и
Мустафа Карасу. Следует
отметить, что оба и ранее
вели от имени партии перего-
воры с турецкой разведкой
МИТ. Никаких публичных
заявлений после этих встреч

сделано не было, но конфи-
денциальные источники газе-
ты сообщили, что были при-
няты очень важные решения.
В соответствии с соглашения-
ми, РПК объявит новое пере-
мирие, и ее отряды покинут
зону боевых действий. При
этом РПК выставила несколь-
ко условий, остающихся
неизвестными для газеты.
"Тараф" также пишет, что эти
встречи проходили во время
праздника Курбан-Байрам и
напоминает высказывание
премьер-министра Турции
Эрдогана, что если оружие
замолчит, последуют хоро-
шие вещи. По мнению газеты,
эти слова были своеобразным
посланием для РПК.

Также сообщается, что

после того, как Лига арабских
государств предъявила ульти-
матум сирийскому режиму,
РПК поняла, что судьба этого
режима предрешена, и это
повлияло на решение РПК
пойти на перемирие. Кроме
того, роль сыграло и то, что

наступает зима – время года,
неблагоприятное для боевых
действий в горах. Также
сообщается, что обе стороны
пришли к соглашению, что
РПК объявит о перемирии
после заявления Абдуллы
Оджалана.

Курдский лидер возглавил делегацию
Национального совета Сирии в Каире

Делегация национального совета Сирии вчера прилетела в Каир на засе-
дание Лиги арабских государств. Делегацию возглавляет лидер
Прогрессивной демократической курдской партии, известный сирийско-курд-
ский политик Абдул-Хамид Дервеш. В планах курдской делегации встречи с
руководством Лиги арабских государств для обсуждения ситуации в Сирии и
защиты прав курдов.

Л и д е р ы  Б Д П  п о д а л и  в  
прокуратуру доносы на самих себя

В рамках кампании "Я осуж-
даю себя", начатой БДП в знак
протеста против операции КСК,
сопредседатель партии
Селахаттин Демирташ, замести-
тель сопредседателя Филиз
Кочали, депутат, Самин Алтан и
руководители стамбульского отде-
ления обратились в Стамбульское
управление Главного специально уполномоченного проку-
рора с заявлениями на самих себя.

Члены БДП заявили, что они совершили то же "пре-
ступление", что и другие люди, взятые под стражу в рамках
дела КСК. "Если эти действия понимаются в качестве пре-
ступления, я также виновен в том же преступлении", гово-
рится в их заявлениях.

Отвечая на вопросы журналистов после подачи заявле-
ния, сопредседатель БДП Демирташ заявил: "Мы пережи-
ваем хрупкий процесс. Сотни членов БДП, руководителей и
избранных политиков, ученых и писателей были арестова-
ны и брошены в тюрьмы. Мы не будем принимать эту
несправедливость молча. Наша кампания будет 

Масрур Барзани: курды
связаны одной судьбой

Ч л е н
П о л и т б ю р о
ДПК Масрур
Б а р з а н и
выступил на
ц е р е м о н и и
отправки 360
с б о р н ы х
домов в
пострадавшие
от землетрясе-
ния районы
Вана. Из них 200 домов посылаются на средства благотво-
рительного Фонда им. Мустафы Барзани, остальные – на
средства руководства Дохука. В своем выступлении он
отметил, что 20 лет назад турецкие курды очень помогли
иракским курдам, бежавшим от режима Саддама Хусейна.
Сегодня, по его словам, иракским курдам пришло время
отблагодарить их за это. Он также отметил: "Вчера, сегодня
и в будущем мы связаны одной судьбой".

Бархам Салих встретился
с президентом Турции

П р е м ь е р -
министр Курдистана
Бархам Салих встре-
тился в Стамбуле с
президентом Турции
Абдуллой Гюлем. В
ходе беседы, обе
стороны подтверди-
ли важность укреп-
ления и развития

двусторонних отношений.
Салех находится в Стамбуле на третьем Черноморском

форуме по энергетике и экономическим вопросам. Он при-
был в Турцию в среду и в четверг провел встречу с премь-
ер-министром Реджепом Тайипом Эрдоганом, с которым
также обсудили взаимные отношения и события в регионе.

Курды направили в Киркук 
дополнительные части пешмарга

Поскольку премьер-
министр Ирака Нури
аль-Малики продолжает
направлять армейские
части для расквартиро-
вания на киркукском
аэродроме Хуррие,
оставленном американ-
скими войсками, в городе выросла напряженность между
курдскими и арабскими войсками. Правительство Курдистана
приняло решение о направлении в окрестности города допол-
нительных сил пешмарга. Представитель Министерства пеш-
марга Энвер Хаджи Осман заявил газете "Рудав", что в Киркук
направлены две дополнительные части пешмарга, так как
население города не согласно с передачей аэродрома ирак-
ской армии, и власти Киркука желают превратить аэродром в
гражданский международный аэропорт. 

Министр иностранных
дел Австрии в Курдистане

" Та р а ф " :  Р П К  и  А н ка р а  д о с т и гл и  
договоренности при посредничестве Барзани
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Путаница в отношении контракта ExxonMobil в
Иракском Курдистане Ирака возникла 11 ноября, когда
выяснилось, что Госдепартамент США предупредил ком-
панию о "значительных политических и юридических рис-
ках", если он подпишут контракт до того, как автономная
провинция и центральное правительство Ирака догово-
рятся о том, как разделить доход от любого производ-
ства, сообщает "Петролеум Экономист".

Правительство Курдистана подтвердило в минувшие
выходные, что оно подписало контракт с американским
нефтяным гигантом в середине октября.

Но, когда появились подробности сделки,
Государственный департамент отказался сказать, дал ли

он ExxonMobil зеленый свет, чтобы продолжить дело.
Несколько источников, в том числе один дипломат,

знакомый с переговорами Западной международной
нефтяной компании с КРГ, сказал "Петроелум
Экономист", что шаг ExxonMobil была бы невозможен без
поддержки правительства США.

Однако в заявлении, выпущенном для "Петролеум
Экономист", Государственный департамент заявил, что
будет "продолжать консультировать компании, которые
говорят с нами".

"КРГ за последние несколько месяцев вело перегово-
ры с рядом крупных нефтяных компаний. Это привело к
недавнему подписанию Exxon Mobil контрактов на раз-
ведку в шести блоках," сказал советник КРГ Майкл
Ховард.

Абдул-Махди аль-Амеди, директор управления конт-
рактов и лицензирования иракского министерства нефти,
заявил, что правительство направило в прошлом месяце
три письма в Exxon Mobil, сообщает агентство Рейтер.

"Все три письма были ясны," сказал Амели "Рейтер".
"Подписание любого контракта с региональным прави-
тельством Курдистана без ведома и одобрения иракско-
го центрального правительства и министерства нефти
будет считаться незаконным."

"Мы категорически отрицаем утверждения некоторых
СМИ, что заместитель премьер-министра по энергетиче-
ским делам (Хуссейн аль-Шахристани) согласен с тем,
что американские фирмы, работающие на юге Ирака,
могут подписывать контракты на разведку  в Курдистане",
говорится в заявлении, распространенном в субботу
офисом Шахристани.

Вчера в парламенте обострилась напряженность
между правительством и Партией мира и демократии
(БДП), при чем премьер-министр обвинил партию в
"открытой поддержке" терроризма и сказал, что парла-
мент не потерял бы ничего, если бы они решили уйти.

Сопредседатель БДП Селахаттин Демирташ в ответ
сказал, что премьер-министр Реджеп Тайип Эрдоган рас-
сматривает БДП как "врага", а не оппозиционную партию,
утверждая, что жестка риторика премьер-министра в
отношении БДП и муниципалитетов, которые она конт-
ролирует, вызвана недовольством тем влиянием, кото-
рая она оказывает на курдское население на юго-восто-
ке.

Выступая на заседании парламента перед группой
своей партии, Эрдоган осудил членов БДП за участие в
похоронах партизан запрещенной Рабочей партии
Курдистана (РПК), которую Анкара считает террористи-
ческой организацией.

"Лидеры и законодатели БДП заняли позицию, кото-
рая фактически является поощрением терроризма и
открыто поддерживают терроризм", сказал Эрдоган,
предупредив, что "террор в один прекрасный день ударит
по БДП бумерангом ".

Говоря о том, что БДП может рассмотреть вопрос о
выходе из парламента в знак протеста против рейдов
полиции, направленных против ее членов, Эрдоган ска-
зал, что законодательная власть не потеряла бы ничего,
если бы они ушли.

"Мы сделали все возможное для того, чтобы вы при-
соединились к парламенту. Если вы уйдете, парламент
ничего не потеряет. Парламент будет продолжать рабо-
тать ", сказал он. "Вы должны подумать о том, куда вы
пойдете дальше, если вы уйдете. Они говорят, что они

будут иметь свой парламент в Диярбакыре, какая ерун-
да! " - сказал Эрдоган.

Демирташ, однако, защитил участие группы в похоро-
нах членов РПК "Не разделять боль семей – в высшей
степени бесчестное поведение. Мы не принимаем это
бесчестие. Знаете ли вы, что чувствуют семьи, когда вы
их оскорбляете? " - сказал он, добавив, что БДП никогда
не смирится с нападениями на мирных жителей.

Демирташ подверг сомнению обстоятельства убий-
ства боевика РПК, который угнал паром в Мраморном
море на прошлой неделе.

"Никто не знает, что случилось на пароме", сказал он,
подчеркнув, что губернатор Коджаэли Эрджан Topaca
объявил, что у угонщика на не было никакой взрывчатки.

"В его теле шесть пуль - почему? Почему экипажу и
пассажирам парома заткнули рот "? - спросил он.

В Эрбиле открылся офис Британского Совета
В воскресенье, в отделении английского языка университета в Эрбиле открылся новый офис Британского

Совета. В церемонии открытия принимал участия министр образования КРГ Сафин Дизаи, президент университе-
та Салахаддин доктор Ахмед Дизаи и главный исполнительный директор Британского Совета, генеральный дирек-
тор, г-н Мартин Дэвидсон и ряд должностных лиц из Министерства образования.

Президент университета Салахаддин и генеральный директор Британского Совета в своих речах отметили важ-
ность открытия офиса, который будет вносить свой вклад в научный прогресс и развивать возможности для изуче-
ния английского языка.

Новый офис является единственным офисом Британского Совета в Ираке.

Курды пытаются протолкнуть
на рынок свои запасы газа

Девять лет назад, пять компаний взяли на себя
обязательство провести газопровод из Ирака в стра-
ны Центральной Европы. Инициаторы проекта окре-
стили трубопровод -  "Набукко" после того, как вме-
сте посетило в Вене одноименную оперу Верди.

Но Набукко, ни одной трубы которого не уложено
ни на сантиметр, слишком долго остается на бумаге,
говорит министр нефти Иракского Курдистана, через
который трубопровод должен пройти наряду с други-
ми регионами Ирака. "Если потенциальный трубо-
провод не материализуется во времени ... тогда мы
направим его на завод по производству сжиженного
газа в Джейхане, [Турция]," сказал Ашти Хаврами,
угрожая отправить газ на международные рынки
морем, а не ждать, когда он будет перенаправлен в
Европу через Набукко. "Мы должны торопиться. У
нас есть газ, мы должны монетизировать стоимость
этого газа, и мы не можем ждать инвесторов, чтобы
придумать план."

Хотя план трубопровода получил поддержку со
стороны ЕС и крупных компаний стран, расположен-
ных вдоль предлагаемого 3900-километрового пути,
он столкнулся с задержками в начале строительства,
которое превзошло первоначальную смету бюджета
на € 7,9 млрд. Сторонники проекта, в том числе
австрийская OMV и германская RWE, говорят, что
задержки возникают из-за нежелания правительств
Азербайджана и Туркменистана взять на себя обяза-
тельство по предоставлению газа для трубопровода.

Поставки из этих центрально-азиатских стран
являются жизненно важными для обоснования окон-
чательной стоимости проекта, который BP - не сто-
ронник Набукко - уже оценивается в € 14 млрд из-за
высокой стоимости стали. OMV, которая на четверть
принадлежит Абу-Даби, говорит, что Набукко может
начать поставки газа в Европу лишь в 2018 году,
годом позже, чем планировалось.

Между тем, конкуренты Набукко набирают обо-
роты. К ним относятся российский трубопровод
Южный поток, который предназначен для доставки
63 млрд кубометров газа в год в Европу – тогда как у
Набукко 31 млрд кубометров. В марте, Wintershall,
немецкая энергетическая компания, согласились
поддержать Южный поток. На этой неделе в Эрбиле,
министр нефти г-н Хаврами, четко заявил о своем
нетерпении в отношении задержек.

"Мы будем напряженно ждать Набукко и другие
разработки проекта в Турции", сказал он аудитории
руководителей энергетических компаний, в том
числе OMV. Безотлагательность г-на Хаврами пред-
ставляет два аспекта подхода курдского региона к
своей нефтяной промышленности, которая насчиты-
вает менее десяти лет - скорость и прагматизм.

Иракский Курдистан был быстр, приветствуя
зарубежных партнеров, подписав свой первый неф-
тяной контракт с турецкой разведывательной фир-
мой Genel Enerji в 2002 году, за год до свержения
Саддама Хусейна.

В последующие годы, власти этого сравнительно
неразвитого региона на севере Ирака – который, как
говорят, содержит до 45 миллиардов баррелей
нефти - подписали более 40 договоров о разделе
продукции с другими компаниями, вопреки возраже-
ниям Багдада, что такие соглашения нарушают
иракскую конституцию. Г-н Хаврами, учившийся в
Багдаде инженер, защищает стратегию Курдистана
как вопрос экономической необходимости и геополи-
тической безопасности.

"Ожидание, пока Багдад примет централизован-
ный закон о нефти и газе, не было вариантом для
Курдистана", сказал он. "Мы бы оставались в темно-
те с двумя часами электроэнергии в день. Мы были
бы без топлива для автомобилей и заводов. Мы бы
использовали негодную питьевую воду и так далее.
Это было бы по своим последствиям намного боль-
ше, чем вещи, недоступные для нашего народа. Все
это означало бы полный подрыв стабильности в
регионе. " Пока, по его словам, Курдистан тратит
дополнительный газ на освещение неба, сжигая его
в процессе добычи нефти.

Госдепартамент предупредил "Эксон" о 
рисках, связанных с контрактом в Курдистане

Эрдоган: если БДП уйдет из парламента,
парламент ничего не потеряет
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Президент Барзани принял
г л а в у  М И Д  А в с т р и и

Президент Курдистана Масуд Барзани
принял в четверг министра иностранных дел
Австрии Михаэля Шпинделеггера и сопро-
вождающую его делегацию.

В ходе встречи он подчеркнул необходи-
мость укрепления двусторонних отношений.

Михаэль Шпинделеггер выразил свое
удовлетворение прогрессом, свидетелем
которого стал Курдистан на протяжении
последних 2 десятилетий, выразив готов-
ность своей страны помочь Курдистану во
всех аспектах.

Очевидно, что политика министра иностранных
дел Турции Ахмета Давутоглу "ноль проблем с сосе-
дями" больше не работает, перед лицом турецкой
поддержки сирийцев, которые выступают против
режима Асада. Министр иностранных дел должен
теперь иметь дело с потенциально враждебной
реакцией со стороны Сирии и ее ближайшего
союзника, Ирана, которая могла бы иметь дестаби-
лизирующие последствия для региона. Иран, со
своей стороны, не может допустить, чтобы режим
Асада пал. Он предоставляет Ирану возможность
закрепиться в Леванте, необходимую, чтобы под-
держивать Хизбаллу и угрожать Израилю на ливан-
ской границе. Сирийско-иранская месть Турции
может легко принять форму поддержки Рабочей
партии Курдистана, или РПК Эта группа в очередной
раз эскалирует насилие в своем продвижении курд-
ского сепаратизма на турецком юго-востоке. Сирию,
Иран и Турцию объединяет общая проблема,
состоящая в сопротивлении требованиям курдским
оппозиционным движениям в своих странах. Всего
только несколько месяцев назад, все трое сотруд-
ничали в подавлении РПК. Для Турции это было дол-
гожданное изменение по сравнению с 1990-ми года-
ми, когда Сирия и Иран поддерживали РПК для того,
чтобы оказать давление на Анкару. Теперь Дамаск и
Тегеран могут снова разыграть карту РПК. Для про-

тиводействия
потенциаль-
ной подрыв-
ной деятель-
ности Сирии и
Ирана и сепа-
ратистским
п р и з ы в а м
РПК, Турция
нуждается в
а д а п т а ц и и
своей политики "ноль проблем" к своему юго-восто-
ку. В 2009 году премьер-министр Турции Реджеп
Тайип Эрдоган объявил о "курдском открытии" -
ставке на примирение с курдами Турции. Однако, он
быстро закрыл его, оставив без ответа много курд-
ских требований об экономическом развитии, поли-
тических правах и культурном признании.
Последние завуалированные угрозы министра ино-
странных дел Турции направить войска через сирий-
скую границу могут быть недостаточны для сдержи-
вания сирийской и иранской поддержки РПК Для
комплексного решения "курдского вопроса", Анкаре
также необходимо осуществление эффективной
политики, которая в долгосрочной перспективе будет
способна улучшить экономическую, политическую и
культурную жизнь курдов в Турции.

В интервью информационному агентству
ИТАР-ТАСС, ливанский публицист и правозащит-
ник, профессор права Иезуитского университета
Бейрута Юсеф Муаввад заявил, что в случае
распада Сирии премьер-министра Турции Р.Т.
Эрдогана ждут большие проблемы.

“Поверьте, его ждут большие проблемы в слу-
чае распада Сирии. Главный вызов Анкаре бро-
сят курды. Две автономии для одного народа, в
Ираке и Сирии, не много ли? Всё, что происходит
сегодня на Ближнем Востоке, является прямым
следствием переворота, совершённого амери-
канцами в Ираке в 2003 году. Им говорили не
открывать ящик Пандоры, но они не послушали",
- отметил эксперт, подчеркнув, что на Арабском
Востоке христианам скоро придётся нелегко.

Напомним, что в настоящее время циркули-
руют сведения о том, что в случае распада
Сирии, турецкая армия готова вторгнуться в
северную курдскую часть этой страны и создать
там буферную зону.

ÏÏÎÎÑÑËËÅÅÄÄÍÍßßßß
ñòðàíèöà

Òß ÑÈ Ñ× È  Âß ÁÀØ  ÐÅÄÀÊÒÎ  Ð:
ÒÀÙÈÐ ÑÖËÅÉÌ  ÀÍ

{MT{YAZ ~ SERNIV{SAR:
TAHÎR SIL}MAN

УЧРЕДИТЕЛЬ И ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР

ТАХИР СУЛЕЙМАН

Òåë : +994 50 352-33-18

Õö ñ óñ è  ì  öõáè ð lяr:

ÐÀÌ  ÈÇ   Æß ÁÐÀÉÛËÎÂ

САКИТ ЧЫРАГLI

Ì  öÿë ë è ô ë ÿð è í   ì  þâãåéè  ðåäàêñèéàí ûí 

ì  þâãåéè  è ë ÿ öñòöñòÿ äöøì  ÿéÿ áèë ÿð .

www. Diplomata-kurdi.com
Öíâàí: Áàêû  øÿùÿð è , 40 

Kö÷ÿ Ñ .Ì  åùì  àí äàðî â åâ 25,  ì  ÿí çè ë -17

Navnîsan: Bak` 40 soqaq 
S.M]hmandarov xan[ 25 mal-17

Адрес: Баку 40, улица С.
Мехмандарова дом 25 кв-17

Гязет “Дипломат” гязетинин билэисайар 
мяркязиндя йыьылыб сящифяляниб вя “Футбол+ 

Сервисс” мятбяясиндя чап олунмушдур.
e-mail: diplomat_gazeti@box.az

Ø ÿùàäÿò íàìÿ : Í Ô Ø  005004966
ÁÓÑÁ-óí 2 ñ àéë û  Ñàáóí÷ó ðàéîí

ô è ë è àë û
ÂÞÅÍ1800061582

Ù/ù 438010000
Ñè ô àð è ø : 4500

ÄÈÏËÎÌÀÒ
№ 32 (143)  16-22 ноября 2011        ОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКАЯ ГАЗЕТА

Премьер Курдистана
встретился с Эрдоганом

Премьер-министр КРГ Бархам Салих встретился в четверг в Анкаре с
премьер-министром Турции Реджепом Тайипом Эрдоганом в Анкаре.

Как сообщает агентство "ПУК-Медиа", были обсуждены политические
процессы в регионе, и подчеркнута необходимость развития двусторонних
отношений между двумя сторонами.

И р а к с к и е  в о е н н ы е  
захватили аэродром Киркука

Сегодня утром 12 дивизия иракской
армии неожиданно захватила аэродром
Киркука. Аэродром ранее являлся амери-
канской военной базой, но был на днях
оставлен американской армией и по
решению провинциального совета дол-
жен был быть превращен в международ-

ный гражданский аэропорт.

Парламент Курдистана
утвердил 6 новых членов

Парламент Курдистана утвердил 6 новых членов взамен подавших в
отставку, сообщает агентство "Паямнер". Шесть членов оппозиционного дви-
жения "Горран" вышли из парламента в конце августа по личным мотивам.

Shell отказалась от нефтяных контрактов
с курдами под давлением Ирака

Shell прекратила переговоры по нефтегазовым контрактам с
Курдистаном. Причиной отказа стали опасения, что Ирак разорвет круп-
ное соглашение, подписанное с компанией ранее, из-за ее связей с пра-
вительством автономии. Об этом пишет The Financial Times.  Источник
издания уточнил, что голландско-британской компании есть чего опасать-
ся, так как ее газовая сделка с иракским правительством на 17 миллиар-
дов долларов еще не завершена. Shell вышла из переговоров после угроз
Багдада в адрес американской ExxonMobil, которая, как сообщалось
недавно, намерена стать крупнейшим партнером Курдистана. В прави-
тельстве Ирака предупредили, что могут расторгнуть действующие конт-
ракты с компаниями, которые сотрудничают с региональным правитель-
ством автономии.  На этой неделе иракский совет министров одобрил соз-
дание совместного предприятия, в котором 51 процент будет принадле-
жать государству, 44 процента - Shell и 5 процентов - Mitsubishi. Компания
займется утилизацией попутного газа, которого на южных месторожде-
ниях сжигается более 28 миллионов кубометров в день. Часть топлива
будет поступать на электростанции, часть - на экспорт. 

По иракской конституции Курдистан входит в состав страны, но имеет
собственное региональное правительство и статус широкой автономии.
Фактически регион обладает независимостью. 

Производство нефти в Ираке только недавно вернулось к уровню в 2,8
миллиона баррелей в сутки - на такой же отметке нефтедобыча находи-
лась до вторжения американских войск в 2003 году. В Курдистане каждый
день добывается 150 тысяч баррелей сырья в сутки. К 2015 году автоно-
мия намерена увеличить производство углеводородов до уровня в мил-
лион баррелей ежедневно. 

В случае развала Сирии Эрдоган столкнется
с большими проблемами: ливанский эксперт

"Курдский вопрос" нуждается в решении
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